
Savaitinis Laikraštis 
’’GARSAS”

Leidžia .
Susivienijimas Lietuvių R.-K. Amerikoje

Tieina kaa Ketvergaa

Prenumaratoa kaina: 
Metama .. 
Putei metę 
ūžiienyje .

Apskelbimi, kainve ent pareikalavimo.

A Jreaaa:
>'O A B S A S"

222 South 9th Street, Brooklyn, N. Y.
Tei. Williamal.ur; 50C3

12.(1') 
»1. (H)
»s.oo

Susivienijimo Lietuvių
Entered as Second Class Mutter May 31, 1917, at the

Pubfished and distributed under permit (No. 518), authorized by the Act of October 6. 1917, on

No. 45 KAINA 5c. KETVERGAS,

Lenkai traukia
dideles jiegas 

Lietuvon.
Į Lietuvos kariuo­
menę stoja net se­
ni kunigai.
K. Bizauskas Švietimo Mi=
nisteris Pastojo Kareivijon

Lenkai nužudė du kunigu
(Telegraipa Liet. Misijai).

iT-’

Lithuanian Weekly 
’’GARSAS”

Ihibiinhed every Thuridny by

Litliuunian R.- Cath. Alliance nt America
Ge>>, ’luiii.'is.inij*, beerefury & Busiiuss Manager

Yearly Subscription Bites:

In United States ............................................ tz.ou
To Foreign Coftntries...................................   23.00

Advertising Krites on Application.

A<WreMii

Katalikų Amerikoje Q
osiOffieo at Brooklyn, N. Y., under the Act of August 24, 191!

nas 222 South 9th Street Brooklyn, N. Y.
Tel. Williamsburg 50fi3

file at

lapkr:

stoja į Lietuvos kariuotiienę.' 
Daug amunicijos ir šautuvų ! 
atvežama iš Vokietijos. Taip ' ... 
skelbia žin ios iš "Varsa vos.

Buvęs vokiečių kancleris, j.; 
Muller, savo prakalboj vokie ' 
čių Įpariamentui ]>areiškė, tų Va 
kad jis gavęs žinių, jog tarp j 
15,000 ir 10,000 pilnai apgin- įilentUS 
.kluotų vdkiečių perėjo per [ 
rubežių pastoti Į Lietuvos 
.armiją. (Reikia turėti do­
mėn tai, kad tos žinios paei-. 
na iš Varšavos, todėl jų. tei 
si ilgumas abejotinas).

the Post Office of Brooklyn, N. Y. By the order of the President, A. S. Burleson, 
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GEN. ŽUKAUSKAS VĖL 
VYRIAUSIU KARO 
VADU.

(Specialė ’’Garsui” 
respondenei ja).

Šiandien sutikau pilietį LENKAI ATAKUOJA 
IŠ ORvišvažiavusį is Lietuvos spalio j,įętUVIUS

15 d. Jis papasakojo apie vė- GAIVIŲ

Londonas. -

kęs, kad Vilnius turi tekt 
Lietuvai, gi liėtuvių-lenkų 
klausimas turi but išrišktas 
ne ginklu, bet teisybe abiem 
pusėm. Dr. Purickis prirodė, 
kad Želigovski gauna susti­
prinimų žmonėmis ir gink­
lais iš Varšavos.

'Y?“’ ’ “y*''1“1" g0vsj.į0 kareiviai ne lietu-iei ja tęsėsi Lietuvoje ir dide-ę ...............

Oficialės žinios iš Kauno 
išleistos Spalio 26 ir 27 Jdd. 
Lenkai tęsė kariumenės su­
traukimą į Vilnių. Kariuo­
menės ir amunicijos trauki­
niai pribuna iš Lenkijos kas­
dien. Visuotina mobiliza-

15 d. Jis papasakojo apie vė-i- - — 
liausius atsitikimus LUlįterr-^ 
voje. Lenkai užėmę Vievį, 
apie 35 kilometrai nuo Vil­
niaus. Smarkus ir kruvini 
nnąšiai einą dešiniame Vili­
jos krante. Matyt lenkai nori 
prasimušti Kaunan ir Uk-

aetuvos

L . . ^ulio 3’ 192°- iTaut. Fondo Vajus Prasidėjo i Brangiausieji! 3 J
Labai jums ačiū už prisių- [

etas doviįnas,kurias gavome KollOnijOSe JlJlS SujudjlTiaS 
per pastą, v įsi esame misi-, ■ 15 J
minę iš priežasties paliokų 
plėšikų užpuolimo. Broniu- 
kas buvo išlaikęs kvotimus Į 
giibnaziją Veisėjuose, vie­
nok dabar turėjo grįžti na­
mon, nes paliokai laiko užė­
mę Kapčiamiestį, Seinus, 
Veisėjus, Leipalingį ir Drus 
kininkus, per Merkinę lin­
kui Varėnos ant Vilniaus, 
Lietuvos sostinės. Musų so­
džius randasi Lietuvių pu­
sėje ant pat mūšio linijos. 
Musų garbinga kariuomenė 
laiko liniją per musų girią, 
pro Šarkeles, Paseireika ir

Lenkai sek- f f Tokiam atvejui gali sau 
madieny metė lotnbas iš or-

reių Ukmer-laivių ant bažį 
gėj. Vienuoliki žmonių už-

VI • ' a .• • • - v « ’ 1mušta ir nemi
Lietuvos d

lis pasirįžimas yra šios šalis 
apginti savo ,krašto nepri­
klausomybę. Vietomis seni 
kunigai rašosi į kariuome­
nės eiles kad sulaikyti sklei­
džiamas melagingas ir blėdin 
gas žinias.

Lietuvos valdžia pareiškė 
kad jokių vokiečių kareivių 

ėra įstojusių Lietuvos ka- 
uomenėn ir kad maži bil­
ai katrie perėję rubežių pas 
idkunus likosi nuginkluoti 
sugrąžinti atgal. Vienok 

s yra tiesa, kad didis skal­
ius lietuVių iš Klaipėdos 
[skričio įstojo liuosnoriais į 
tisų kariuomenę. Taip pat 
ginamos vis. paskalos apie 

.□kiečių veržimąsi Lietuvon 
.atros žinios yra visai nepa- 

piatuotos. Persekiojimas ir 
teriojiinas įvestas Lietuvos 
teritorijoj aplink Vilnių kur 
lenkai turi užėmę. Skaitlingi

bę, bet galicijonai ir pozna- 
ničiai. ^1
viai, kaip lenkai buvo ’ s.kel-

VILNIAUS KLAUSIMĄ 
IŠRIS PLEBISCITAS.

Nuo lapkričio 1 d. prasidč- [City, N. .L, darosi: Spalio 31 
jo Tautos Fondo vajus Lie-i d. kalbėjo patsai klebonas 
tuvos nepriklausomybės ap- kun. Krasnickas ir Nęwarkie 

Visos lie- tis J. Brazas ir tuoj, kaip be- 
kurioms .matant, suklota tautos auku- 

pinigiĮ ran tūkstantis dolerių, o atei 
nantį sekmadienį du syk tiek 
žada sukloti. Juk nedaug rei 
kia, kad ir Brooklyną su­
pliektų. Valio, už tai!

Westfield, Mass., tai ma- 
tuva tai žinos. Lietuvos ne-jža kolionija.. Bet pažiurė- 
tik kaimo berneliai balnoja [kite ką jie padarė: vienu y- 
žirgelius ir kanlžėn joja,! pu sudėjo $462.25 ir tuoj 
bet ir Steigiamojo Seimo na- į prisiuntė outran, 
riai, ministeriai, kunigai, stu 
dentai ir moterys siūlosi, 
kad tik ir joms duotų progą 
pasitarnauti savo močiutei 
Lietuvai, stojant į kariuome­
nės eiles.

gynimo rikalams. 
.tuviu kolionijos, 
paskirta tam tikra 
suma sukelti, tuoj meskite 
viską j šalį ir rinkite aukas 
šautuvams, kulkosvaidžiams 
kanuolėms. Kuri kolionija 
savo kvotos nesurinks, Lie-

Apie Chicagą irgi bruzda­
ma. .Daroma dideli prisiren­
gimai, kad kuodaugiausia 
šautuvu Liet, kareiviams su- 
pirkus. Cicero, III., lietuviai 
pirrhutiniai savo didelę au-

atvaizduoti kokiame padėji­
me mes randamos.

Žinomi laimu ramu; mūšių 
didelių nėra. Paliokai plėši-ui sužeistą.

įtoaeija pa- 
i^kad-megalL 

ma išvengti kraujo pralieji­
mo, kuomet ^ei^cai užpuola.

.kai, aršesni ir už bolšvikua, nes eUes- pirmutiniai savo didelę au-
plMffl^UKu nireGsų;1 »eatai- amerikiečiai, žiūre- kaLUL Kryžiui prįsi®jtiL.

> *■ *7 ___ 1 J T J - A    .1 _ T5^f 1. -k J ! JI — . 1 1 * .. ‘ fatos, didesnės, kolionijos 
ant ciceriečių papyko, kam 
joms už akiu užlindo. Įsivai­
zdinkite tiktai, ciceriečiai vi­
są tūkstantinę jau prisiuntė!

kime, kad Lietuvos kariuo­
menei ginklų nepritruktų. 
Viši įsikinkykime darban, 
kad Tautos Fondo vajuj pėr 
lapkričio ir gruodžio mene­
sius surinktume bent $100,-0 juk dar neviskas, tik pra- 
000 ir kad kuodaugiausia Lie džia^ 
tu vos Paskolos bonų išpar-[ Lietuviai, mus broliai Lie-. 
duotume. tvoję viską dabar tėvynei ski-.?

Brooklyn, N. Y., lietuviai ria: turtą ir net gyvybę! 
jau gerą pradžią padarė. Mes irgi negalime nUo jų at- 
Savo kvotą greit išpildys.1 silikti, nes esame tos pačios 
Apreiškimo' P-lės Šv. par.(motutės vaikai; iš mus gyvy- 
jau ir viršaus turi; Karalie-(bėanereikalaujama tik dole- 
nės Aniolų par. salėj, spalio rių, darbo. •Skubėkime visi •. 
31 d., kalbant kun. J. Petrai- 'darban, nes gaišuoti nėra ka­
riui, mažas būrelis suaukojo da, kuotnąt lenkai giliau ir’ 
$419.60. Paskolos išpirko [giliau į Lietuvą eina. Visi da’ 
$850. Šv. Jurgio par. salėj, 'bar žinokit, kad kas greičiau ‘ 
C. Brooklyne, irgi spalio 31 aukoja — šimteriopai auko- 
d., kalbant L. šimučiui ir A ja. Skuhekt!
Valantiejui, neskaitlingas K. J. Krušinskas 
būrelis sudėjo net 355.25 ir Talitos Fondo sekr. 
bonų kiek parduota. 222 So. 9th St.,

Bet žiūrėkite kas Jersey „ Brooklyn, N. Y.

IVtusų militaris genijus ge­
nerolas S. Žukauskas vėl pa­
šauktas Vyriausiu Karo Va- 

r, [du. Jis jau trečia kartą ta 
laiigstą ir atsakomingą vietą 
i’žim.T. Tik manoma, kad da­
bar jis truputį per vėlai pa- 

X kviestas. Musų armijos uur 
' Juliai esą dideli. Šalis ginasi 
desperatiškai. Pasišventimo 
netrūksta. Augu liuosnorių 
raitelių būriai vadinami ”Ge, 

Žydai liiios- 
noriai sudaro savo kuopas 
šauliuose ir armijoj. Kaiku- 
rie piliečiai atiduoda Lietu­
vos Gynimo Komitetui savo 
brangenybes: auksą, sidab­
rą, žibdus ir t. t. Lietuviai, 
žydai, gudai ir vokiečiai di­
džiausioj vienybėj ginasi, 
kai]) broliai: visų kraujas už 
tą pačią Tėvynę liejamas. 
Be mųšio lenkams nekliūna 
nė vienas miestelis. Jš Vaka­
rų Europos reales ‘pagelbos 
nematoma. Viena užuojauta 
plėšikų gaujų nesulaikys.

TAI BENT AUKA.
Newark,- N. J., — Vietos 

’’Rožančavos” Moterų Drau 
gija, mitinge, laikytame spa 
.lio 28 d. nupirko pirmą Lie­
tuvai kanuolę, būtent aukojo 
Lietuvos gynimo reikalams 
500

Bruselis. —'Tautų Sąjun-į]ežinis Vilkas, 
gas Tar. nutarė Vilniaus ir 
jo apygardų klausmą šrrišti 
plebiscitu.

LENKAI SUTINKA PLE­
BISCITU RIŠTI VIL­
NIAUS KLAUSIMĄ.

Varža va. — Lenkijos mini 
storių taryba sutiko su Tau­
tų Sąjungos propoziciją Vil­
niaus ir jo apylinkių kausi­
mą išrišti visotinu. žmonių 
balsavimu.

LIETUVOS VALDŽIA 
KRAUSTOSI IŠ KAUNO 
Į ŠIAULIUS.
, Ryga. — Lietuvos valdžia

dol.
5

TELEGRAMA.
Baltimore, Md. 31 Spalio 

Lietuvių mass-susirinkime 
vietos teatre pareikšta grie­
žtas protestas ir vienbalsiai 
priimta rezoliucija del Len­
kijos, Tautų Lygos nario, 
ginkluoto veržimosi į lietu­
vių gyvenamas žemes ir bo- 
gėjiško kėsinimosi ant Lietu 
vos Respublikos Neprigul- 
mybės ir delei A. S. V. teiki- 
iilo gausios paramos impe­
rialistinei Lenkijai. Beto,

Kai anglų ir f rapsų atstovai Jiko nutarta: apginkluoti 
pareiškė Želigovskiui, kad ’’Baltimorės Lietuvių/ bata- 
jie nepripažinsią jo valdžios, lioną” Lietuvoje iš_400 vyrų

nuotikiai žiaurumo ir gyven skubiai apleidžia Kauną ir. taL^Tofituristas generolas 311 5 kulksv. ir 1 ami. Noskai
tojų ištrėmimai pranešamų krausto geležinkelių reikme- 
Daųgclis kunigų buvo smar-’ »is į Šaulius ir kitas šiauri- 
kiai sumušti per lenkus, vieį nes'Lietuvos daris*delto, kad 
nas kunigas pakartas ir vie-(Želigovskio armija prasilau- 
nas sušaudytas. iže per lietuvių karo frontą

(Pasirašo) Tyškevičius. | ties Ukmerge, 45 mylios nuo 
' Kauno.
j Gen. Želigovskio armija 
visu frontu atakuoja lietu­
vius ir nori apsupti Kauną 
ir atakuot jį iš užpakalio.už-

Pu-

DR. PURICKIS LON 
DONE.

Londonas. — Lietuvos 
sienių ministeris Dr. J.
rickis lankosi Londone, kad 
sutvirtinti ryšius tarp Angli 
jos ir Lietuvos. Purickis bu­
vęs ir Paryžiuje. Francuzų 
valdžia dabartiniame Lietu-________________
vos krizyje išreiškusi Lietu-/iel vokiečių liuosnorių, kurio 
vai užuojautos. Francuzų už eina iš Rytinės Prūsijos ir

VOKIEČIAI STOJA Į LIE­
TUVOS KARIUOMENĘ.

Kopenhaga. — Kaime į* 
kurtas rekrutavimo biuras

tuojau įsakė anglams ir frau tant pirmiau, suneštų 2,000 
sams Iš Vilniaus išsikraus- dol. šauliams, prie -šios pro- 
tyti, jei ne — tai jis visus a- gos vėl sunešta arti 2,200 do- 
reštuosiąs, kaipo šnipus. TaLĮerių ir tiek pat bonų nupirk- 
parodo kiek lenkai skaitosi į ta. ’’Baltimorės Lietuvių 
su diplomatija* Juos tik gin-j Taryba” viena kanuolę jau 
klais galima sulaikyti, o gin- nupirko už 500 dol.
klų Lietuvai trūksta. Pade-' Harrison, N. J. 26 spalio, 
tls labai ir labai rimta. St. skaitlingame lietuvių susiri- 
Seimas vėl susirinko. Atėję 
žinių, kad Vilniuj lenkai pa­
darę masinį lietuvių ir žydų 
pogromą. Datig žmonių bėga 
iš Rytų Lietuvos į Vakarus. 
Vargas jų didelis. Išrodo, 
kad lenkai but nusprendę 
galutinas Lietuva pavergti.

kimo nupirkta L. L. Bonų 
arti 4,000 dol.; sumesta Lie­
tuvos Gynimo reikalui virš 
400 dolerių pradžiai. °

Providence, R. I. 31 ’spa­
lio neskaitlingas Vilniečių 
Lietuvių būrelis, nupirko 
bonų 500 dol ir 400 dol. ankū 

Tik netikima, kad jų poną vi- šauliams.
mos tvertų. Lietuvos Mis. Inf. Biuras.

žvelgdami netik javus, veži- 
rfųls, gyvulius, bet ir drapa­
nas nurėdo. Atmeni Juozą 
Ūselį iš Mižonių, kuris grįžo 
iš Amerikos (gyveno Cleve­
land, -Ohio, 970 Maude St., 
N. E. J. B. Š.) da labų dienų 
buvo atvežęs nuo Tavęs, 
brolyti.

Nuo jo paliokai plėšikai 
viską atėmė, net ir marški­
nius nuvilko, paleido visai 
pliką... Musų tetulę Kristę, 
Leipalingyje, ką neužmušė 
už tai, kad paliokų raiteliui 
atsisakė duoti arkliui avižų, 
kurių, kaip žinai,, pas ją ras­
tis negalėjo. (Leipalingyje 
siuvėja, nė jokios irkės, nė 
daržo neturi. J. B. Š.). Kas 
vakar buvo, ar tikėjo, kad y- 
ra turtingas, tai ant ryto­
jaus gal netekti nei duonom 
kąsnelio. Pas mano uošvę 
(Rotničio parapijoj. J. B. Š.) 
paliokai neradę javų, bei ki­
tokių daiktų, ką galėtų už­
grobti, tai nuėjo į kluoną, 
sustoję iškūlė javus ir susi­
krovę Į vežimus nusivežė.... 
Žodžiu sakant, plėšia, ima 
kas tik jų rankosna papuola. 
Taip-šiuomi laiku matai ko­
kios naujienos pas mumis. 
Rašyk gal dar gausiu. Visa 
viltis, kaiųmis 
kuri gyva rpr 
nepasiduoda... Geriau 
ginklu rankoje numirti, 
gu ’’ponams” vergauti!

Su gilia pagarba
Tavo brolis Fliorus.

P. S. Komen t an j nereikia. 
Aišku, kad lenkai net žiau­
riau elgiasi su Lietuva, kaip 
vokiečiai su Belgija. Jie plė­
šia Lietuvą, ypač Sudaviją, 
Dzūkiją.

Sudavičiai-dzukai kovon, 
kovon kruvinon su engėjais 
’’ponais,” musų išnaudoto-Uitia, dabar bus Juozas P. Tąutos Fondo Sekretorius.

Lai nė vienas iš musų Mačiulis. Su šiuo paskelbi­
mų mano pavardė rekorduo- 
sis — Mačiulis. Mano gimti­
nė: Kauno apskrityje, Ve­
liuonos parapijos, Raudonė- 
nų kaimo. . ė

Kirsdamas pavardės uo-

jais!
nelieka, nenupirkęs, nepau- 
kojęs per Tautos Fondą ar 
kitą įstaigą šautuvą Lietu­
vos kareiviu-šauliui! Kerš­
tas, vien kerštas mums lieka. 
Didžiausias ’ponui” kers-

kariuomenė, 
aki) rankas 

su.
ne-

tas, tai skolinimas Lietuvai; degą, aukoju Lietuvos val- 
pirkime Lietuvos Laisvės džiai| per Tautof} Fon<J^ 
Paskolos Bonus patys, i r k i- $25 00> nukirtimui 
tus raginkime. Mokėkime bajfogįog vištos snapo, kuris 

[kišamas į Lietuvos Respub- 
liką.

[ Turintieji reikalą prašomi 
adresuoti sekančiai:

J. P. Mačiulis, 
222So.9thSt.,

Brooklyn, N. Y. 
Apkapojimui lenkų bai­

liosios vištos snapo, nuo J. P. 
Šiuomi pranešu, kad mano Mačiulaičio-Mačįulio prič- 

pavardė tampa pataisyta. Iki miau $25.00.
šiol buvusi Juozas P. Mačiu

tos raginkime.
mėnesines duokles nuo^sj 
Uždarbio. Musų broliai-kf 
vilti sako: ”Su ginklu ranko- į 
je numirsiu, nevergautu!"” I 

Tad, žiūrėkime, kad jiems 
tų ginklų nepritruktų!

Juozas B. šaliunas.

PRANEŠIMAS.

K. J. KruJinskaa,
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REDAKCIJOS PASTABOS
LIBERALŲ ŠMEIŽTAI.

L "Vien. Liet.” 42 numeryje 
I tūlas Liūtas sieksniniame 
K straipsnyje ’’Lietuvių, Ame- ' 
p rikos Piliečių, Centras” už- 
L sipuola ant lietuvių katali- 
| kų, paleidžia melų pluoštą, 
į verkia del panaikinimo Ta­
lį rybų Pildomojo Komiteto, 
g poklonus duoda p. Vileišiui 
į ir perša visuomenei autori- 
|, tetų ir centru Liet. Amerikos 
| Piliečių Sąjungą. P-as Liu- 
į tas, kuris taip p. Vileišį gar- 

I ibina, turbūt, gerai žino, kad 
Į Tarybų Pildomąjį Komitetą 
| išgriovė jo ’’pašlovintas” p. 
H Vileišis. Taip-pat gal but p. 
r Liūtui žinoma, jog ir p. Vi­
li leišio misija Amerike: politi- 
| kos reikalai, Paskolos parda- 
| vinėjimas ir 1.1, nevyksta ne 
I iš katalikų priežasties, kaip 
I p. Liūtas mano, bet dėlto, 
I kad p. Vileišis teikėsi at si­
tį duoti vienai partijai, kitas 
t partijas ignoruodamas, jų į- 
I įstaigas ardydamas, jų įsiti- 
I kinimus, jausmus įžeisda- 
I mas. Gi apie Tautos Fondą 
t ir. L. R. K. Rėmėjų Draugi- 
I ją p. Liūtas štai ką parašo: 
|S ’ ’’Dabar pažvelgus j ’’milžiną” 
j — Tautos Fondą, kuris yra surin- 
B kęs daugiausiai pinigų. Savo gyve- 
K'’ nime jis pirmiausiai rėmė savo .par- 
E tiją, o paskui Lietuvos Valstybę.
■ Tuoini laiku, kada T. Išpildomasis ■ 
B Komietetas gyvavo. T. Fondas su-

kloti Lietuvos nuo lenkų gy­
nimo veikalams, atsiliepė, it 
Pilypas iš kauapių, ir ’’vy­
riausioji” Lietuvos Piliečių 
Sąjungos valdyba. Ir ji, mat,

nimo reikalams, tą ir be ”PiL mis. Rusų kalba parašė jis 3 
pagalbos išpil- porig. tomus; Ids buvo išspau 

sdintas 1901 m., II — 1902 ir
Sąjungas 
dys.

Iš Liet. Piliečių Sąjungos III tomas lig šiolei yra rank- 
atsišaukimo matyti, kad ji rašty.
aklai žada liberalams taniau 
ti. Mini liberalų ’’Lietuvai 
Gelbėti Draugiją,” bet ap- 
leidžia taip svarbią įstaigą 
”L. R. Kr. Rėmėjų Rraugi- 

|ją- _ ’ \ . ..
Tai tokie pirmieji Liet.

■ PU. Sąjungos "darbai.”

Kas bus su Paskola
ktiško darbo tam tikslui ne­
parodė. Musų atstovybė bei 
misija daug rūpinasi ir dir­
ba apie reorganizavijną bei 
disorganizavimą Amerikos 
lietuvių, organizuojant iš 
šios šalies piliečių Lietuvos 
Piliečių sąjungas, tveriant 
valstybėje kitos valstybės 
fondą, slapta organizuojant 
kolionijose literatiškas kuo­
pas, kurių slaptas uždavinys 
remti Vileišio politiškus už- 
uolaukius; organizuojant ir 
numarinant Liuosybės Sar­
gus; daba rgi rinkimu Šau­
liams aukų. Pakuštomis gir­
dėjau, kad p. Vileišis turįs 
quasi ’’Reptile Fund/’ kurį 
su pagalba literatiškų drau­
gijų augina. Mat, gal musų 
politikui Bismarkio rolę už- 
sin’orėjo sulošti. Na, ir tas 
musų misijos darbas gal, jos 
nuožiūra, yra pro. publico

[ bono, bet pasekmėj, be abe­
jonės, bus griežtai priešin-

. gos.
Tos visos' viešos ir slaptos . 

musų atstovybės organiza­
cijos deda pastangas nešti 

[ į katalikų jau seniai ir gerai 
I suorganizuotą visuomenę di- 
[sorganizaciją. Kiek toji mu- 

■bis daugiausia ir rūpintai. Į?) ”'isi>. d“'11“““ 
' ‘ į,ir atneš Lietuvai naudos, tai

nū gudriausis politikas 
j (most foresiglitcd politician) 
Įsu mikroskopu nepastebės, 
!bet kiek blėdies Amerikos 
lietuviams, o kartu ir Lictu- 
ivai, padarė, tai ir aklas gal 
i apčiuopti. . ■'

Musų atstovybei pribuvus 
Amerikon visi i Lietuviai be 
skirtumo pažiūrų, išimant 

i gal bolševikiškos dvasios so­
cialistus, sų didžiausiu en- 
'tuziazmu juos sutiko. Bet 
incidentai p. Vileišio netak-

Delei nedovatinui netak­
tiško misijos—pp. Vileišio ir 
kompanijos veikimo, Lietu­
vos bouų pardavinėjimo dar­
bas pradėjo visai apsistoti. 
Daugelis bonų pardavinėji­
mo skyrių iširo ir daugelis 
kitų jau baigia irti. ’’Kas 
bus su paskolai” klausia p. 
Žadeikis atviram laiške p. 
Uosiui, kuriuomi jis aiškiai 
pasirodo, kad jis yra net silp 
nas polemikas o ne politi­
kas.

Ar galima šitą taip gyvai

varguoliams pasiųsta Lietu- .^JJĮmgos valdyba. Ir ji, mat, 
von apie už milijoną dolerių U01’i pasirodyti esanti gyva 
vertės. Pinigų pasiųsta tie- Įsavo aukštybių taria žo- ■ 
siog Lietuvos Raudonajam d! visuomenei, girdi, jau lai- 
Kryžiui per kun. J. Žilių 1,- kas, dirbk, o aš pridabosiu, į 
500 dol., per Berlyno banką kad tavo darbas butų mano, 
keturiais atvejais 650,000 au į liberališkos sąjungos, kont- 
ksinų, ’ 50,000 auk£ Vaikelio :r°lčje. 
Jėzaus našlaičių Draugijai, ’’Vyriausioji” Pil. Sąjun- 
25,000 auks. Šleževičienės gos valdyba, iš savo malo- 
labda ringą jai įstaigai, 30,000 uės, visgi turėjo imt tiek pl­
auk. Nuo Karo Nukentėjusių [lytiškos drąsos štai ką pa- 
Dr-įai, 75,000 auks. kit ms i reikšti: 
labdaringoms įstaigoms. O p. , ”Ta.ulos F<).ndo ir 1Fp-; 

°. . . .. ’ Ideraeijos įstaigos ruoštasi darban1Liūtas tvirtina, kad tik 20įir žatlu nuo ]apkl.il':i0 Iu6llesj0 pra­
dui. tėra pasiųsta. Ar ne be- dėti savo vajų, kad per savo. įstiii-_ 
gėdiškas melas ? Ar tas da- [ surinkus MMkOOO dolerių Lietu- ‘tai rašo:

’’Šiandien važiuoja į Ma-

, . ,f rušaitis. Yra tai svarbus is- į
[(musų pabrauktu) ir aukokime be'toriniS pU)iycntas- J V kyli gerus santikius lietuvių 
latidairos ir per šias įstaigas, bile tdiita siunčia savo atstoA ą, gu rusaįs Prie Lietuvos at­
itik bus duota garantijos, jog pini-lrasų tautai. Drauge su Bąl-1 Maksvoj bus įvai-
gai nueis tiems reikalams, kuriems įtrilšaieill važiuoja bllV. mini- į<)raįsj-jų. uptaciįos tur- 
Ąia^ienkainL isteriii kabineto kanceliari- (mi^u kirtimo), archivu,

Reiškia, lietuviai katalikai,jos viršininkas Lozoraitis, klJ gražininw, tremtiniu 
dar vieno pono susilaukė, ku kurs eis sekretoriaus parpi-' ‘v.,, 
ris tik liepia: dirbkit, aukp- gas, ir Vanagas-Sinionaitis. • _____

"’■ateitos pa- -Baltrušaitis yra gimęs 18-[MIR£ KUN DR g gVLTE [vesti, labai mažai tam tiks- 
kontroleriaiiS|73 m. Panturcin kaime, n?toi ' L ,

Prie Tautos Ji Skerstnemunės, ūkininko Rugsėjo 29 d. Palavenėlė-[,U1 .ted.n‘)a ^tiesl05 Sal ue' 
' . Dr. Simonas 1,on dirbtl-^es’-Wl inus<1
Šultė, kuris buvo žymus so-[m_isijai įStiknijų paskola ru-, 
eiologas ir teologas, gabus'^Ių3ai ji paskolos reika-, 

lūs darbo žmonių reikalų j Pftbai danginusia rūpės- 
nešelpė ir jiTvertūsi savomis 'gynėjas, tikras darbininkų’™ ir darbo pašvenčia vi-, 
jėgomis, imdamas~privatiniųįPrietelis ir užtarėjas, karštas kitiems Amerikos lie- 
darbu. 1898 m. Baltrušaitis j tėvynės mylėtojas ir veiklus į luv”l reikalams, o paskolai; 
baigė Maksvos imi versite krikščionhj demokratų par. kiaušiai, 
gamtos fakultetą. Visą laiką tijos narys. Jo atminčiai pa-

POETAS BALTRUŠAITIS 
LIETUVOS ATSTO­

VAS RUSIJAI.
Poętas Baltrušaitis paskir 

tas Lietuvos atatovii Rttsi- 
įjai. ’’Vilniaus Aidas” apie

° , . „ •„ Ivos apsiginimui tr yra šventaipri-roma, vadoiaujanties gerais s.iža(|.jusjos sui,jnl.tns aufais nti ’’šiandien važiuoja į Ma­
nomis tėvynei pasitamauti ?!(]uotj rjet,Uvos valstybės gynimui, fcsvą Lietuvos atstovas Ųal- 
Aišku, kad ne. Norima su- Patikėkime, kad savo prižadas ii- 
klaidinti visuomenę, iš­
griauti tėvynei naudingą į- 
staigą, pasitarnauti Pilsud- 
Įskiui ir 1.1.

Kol liberalai ir jų laikraš­
čiai neatšauks paleistus me­
lus ant katalikų įstaigii, ne­
atitaisys daromas ir jau pa­
darytas jiems skriaudas, tol 
su jais jokis bendrai darbas 
negalimas. Veltui ir p. Liū­
tas, paleidęs tiek biaurių me 
lų liet, katalikų adresu, darbai, jų laikraščiai, misija, o.ninku vaikai, mažas Inida

Liet. Katalikai turi Federa­
cija, Tautos Fondą ir L. R.

K ° ĮKri Rėm. Dr-ja, jie per jasTuomi lanku, kada T. Ispildomasis rZ. _ , . _ \ \ .
I Komietetas gyvavo. T. Fondas su- 3°k?.’ JOklOS 1>e1'
| tvėrė gražiausi savo biografijai lai- kšmės neturinčių, sąjungų 
t kotajrp|. Bet kaip jis veikė pir- nesidės, nes jos, ištiknijų, 
Į miaus ir po likvidacijai T. I. K. tik organizuojama tam, kad 
E tai jam biogi-afas atiduos tiek gar- tarnaut liberalų partijai; o 

ne tėvynei.

Baltrušaitis rašė ir lietu­
vių kalba. Lietuvių kalba 
rašyti!^ raštai bus išspaus­
dinti tuoj po naujų metų.

Be origiualinių raštų Bal­
trušaitis yra išvertęs apie 
100 knygų iš svetinių kalbų.

Dar prieš karą Baltrušai­
tis buvo rasų rašytojų są­
jungos pirmininku.

Dabar atgtgrąs Baltrušai­
tis vežasi į Maksvą taikos 
ratifikacijos su Rusija doku 
mentus, kuriuos mainomis 
įteiks Rusijos vyriausybei. |Lietuvai reikalingąirišga- 
Nuo to laiko musų taika su ningą darbą atnaujinti ir 
Rusija gaus juridinio pobu- 
džio.

i Baltrušaičio, kaip Lietu­
vos atstovo, uždavinys-— lai

• ii’

kit, gi aš iš jus atskaitos pa­
reikalausiu, ]
■ rolėje pabusiu. Prie Tautos Ji Skerst nemunės, ūkininko, 
[Fondo pinigų laižėsi libera-[šeimynoje. Kaip ir visi ūki- je mirė kun. 
1-.1 2__ 1-21 YY2_2 - • i •! _ Y „ 1 1_ 'Jfliil + S l.’iiinc

kviečia visus į bendrą darbą, dabar susilaukė dar vieno [mas, ganė gyvuolius. Moli
lūs ėjo Kauno gimnazijoj, publicistas ir rašytojas, uo- 
Nuo ketvirtus klasės tėvai joj

sparčiai pastūmėti pirmyn? 
Taip, galima, ir būtinai rei­
kia: bet reikalinga kad Lie­
tuvos valdžia kogreičiausia 
atšauktų dabartinę musų mi 
sijų bei atimtų jai misijos au­
toritetą, nes jiems stovint 
priešakyj ir varant partijos, 
ne tautos darbą, pasisekimo 
nbbus. Dabartinė misija ga­
nėtinai savo veikimu pripa- 

Įrodė, kad ji to darbo nemoka

į

(•i

Q

& bes kaip kad lenkams ”powstą- 
K niaus” ir baudžiavos laikais. Ką 
| jis dabar veikiat ’’Savo reikalais” 
krrnpinasfc Tai taip stovi musų fon- 
[• dai.
[L e) Raudonasis Kryžius, paprastai 
i - yra visų Valstybių priimi a ir prak- 
į tiškai, Raudonasis Kryžius, yra tai 
į valstybės labdaringa organizaieja, 
į veikianti valdžias pilnoje jurisdik7 
Į cijOje. Kaip tas yra pas mus? Mes. 
| mat, esame dideliais progresistais, 
į tai R. K. sulyg to ’’progreso” pas 
Į mus yra kitoks negu visų kitų gy­
li. vraojanoių valstybių. Musų ameiri- 
I kiečių kryžius yra : — ’ ’Raudonas, 
I Baltas ir Mėlynas,” kas partija tai 
Į. spalva. Visos partijos sakosi, kad 
į, renka pinigus dėl ’’Raudonojo Kry 
Hk Siaus,” bet pinigus surinktus su­
it naudoja sulyg spalvų, ypatingai 
I Baltasis Kryžius su raudonomis 
I raidėmis ”R. K.,” kuris Čia suriai- 
E ko, kaip sakoma, virš 20 tūkstančių 
■ dolarių, o Lietuvos Valstybės Rau- 
Į donamjam Kryžiui vos $20 pa- 
I siuntė.”

’Jcuno,” liberališkos sąjun­
gos, kuriai irgi, matosi, Tau­
tos Fondas parupo. Vienas 
tik jiems atsakymas bei pa­
tarimas tegali būti: nekiš­
kite savo nosies ten, kur ne­
reikia; dirbkite, o ne kitų 
darbais naudokitės; kontro­
liuokite savo įstaigas, o ne 
kitų, kurioms neaukojote, ir 
prie jų išauginimo neprisi- 
dėjote. Tautos Fondas pasa­
kė, kad šiam vajuje surink-

PerT>astaruosius porą me- 
jfe darbuojas liteifcturos sri- gerbti Lietuvos organizaci-{nėšių, apart laikraščiuose til 

jos, draugijos ir pa vieniai, pusių porą atsišaukimų, pra-■ty.
1901-1914 m. į

pėsčias keliavo po. Europą
ir aplankė visas valstybes. o_____ _  —— -—

—--------------  —----------- į Baltrušaitis knygas skaitė. Nelabai senai Liet, krikš- skyrė iš jų tarpo vieną iš žy-
(tus visus pinigus iki vienam 19 kalbų: moka kalbėti viso-

Balt ražaitis tuksiančius auksinų skiria}—■ 
* - . Lietuvos -K6m»e-uLietuvas 

fui.
LIETUVOS PILIEČIŲ SĄ 

T ’r JUNGOS DARBO
PRADŽIA.

Kuomet Amerikos visuome-
nė sujudo, šimtines pradėjo centui atiduos Lietuvos gy- mis romanų ir slavų kalbo- no didelį smūgį, netekę no- S. Šultę.

lauš darbuotojo Eudžiulai- 
čio, gi dabar vėl mirtis at-

čionys demokratai pergyve-(miaiLsiųjų vadų a. a. kini. dr

y « ' Rašo K. P. teks. Norint pragaištingą emigraciją sustabdyti, mąstau- Norint iš Kaimo gelžkeliu Klaipėdon patekti reikia Va­
ciam lietuviui šiandien privalu pagalvoti apie kitas ekono­
minio gy venimo šakas — prekybą ir pramonę.

Apie Lietuvos pramonę su ”Garso” skaitytojais kiek 
vėliau teks pasikalbėti. Dabar tik priminsiu, jog Lietu­
vos pramonė negali but labai didelė, kaip Anglijoj, Bel­
gijoj ar Vokietijoj, nes mes neturim auglio ir iškasamų 
metalų. Bet prekybos reikalams musų geografinė padė­
tis yra daug geresnį yra panaši į Olandijos ir Belgijos pa­
dėtį. Belgai, o ypač olandai, prekiauja ne vien savo išdir­
biniais ir produktais. Jie tarpininkauja tarp vakarinės 
Vokietijos ir Šveicarijos iš vienos pusės ir tarp Anglijos 
Amerikos bei kitų šalių iš antros pusės. Panašiai irLie- 

bos pramonių steigti, bęt ir pasienio sargybą taip sųtvar- tuva gali užimti svarbią prekyvietę tarp Rusijos, Gudijos, 
kyli, kad jokios prekės nuo muitinių neišsisuktų. Gi 
muitinės įvairiais žvilgsniais valstybės piliečams yra nau­
dingos ir reikalingos. Muito didumą valstybė nustato at­
sižiūrėdama ekonominės šalies padėties. Pavyzdžiui, jei 
Lietuvoj yra didelis perteklius visokių javii (kviečių, ne­
gili ir 1.1.), tada atliekamą javų dalį galima be muito arba 
visai mažu muitu užsienin išleisti.. Jei derlius menkas ir 
Šaliai gresia pavojus pritrukti duonos, tada prekybos mi­
nisterija pakelia muitą ant -išvežamų ir nuima nuo įveža­
mų javų. Į vežamos prekės, kurios y ra plačiai vartojamos 
darbininkų klasės ir visiems reikalingos kasdieniniame 
gyvenime, turi Imti įleidžiamos be muito arba visai mažu 
muitiT, žiūrint valstybės finansų padėties. Tuomtarpii 
lux’o išdirbiniai, kurie reikalingi tik turtingesnei žmonių 
klasei, turi but apkrauti didsniu muitu. Šiaip sutvarkyta 
prekyba nekenktų darbo žmonėms ir valstybei pelno neš­
tų. Žinoma, šaly, kur sava tautinė pvąnionū tik jiradeda. 
dygti, muitas ant įvežamų prekių esti reikalingas savo 
jaunai pramokei apginti, kad svetimi išdirbiniai jos nepa­
smaugtų. Tai jau protekcijonizmo politika. Protekcijos 
muitas neprivalo but labai augštas, kad tuo tarpu neiš- [ 
tvirkinti savo pramoninbikų ir nepadaryti visuomenei i 
skriaudos. Nes išlepinti prumonininkaj, nebijodami sve­
timos konkimmci.io#, labai pakeltų savo dirbinių kainas, į 
kas butų skriauda visos šalies gyvento  jams.

Idetuva — žemdirbių šalis. Bet Žemės Reformas ko-: 
luiiuja jau apskaitė, jog visiems bežemiams ir mažaže-; 
miains dalinamų dvarų žemės neužteks. Jei sveikatingu­
mas musų jaunoj Respublikoj bus gerai pastatytas, tai kas 
mot priaugs nuo (50 iki 80 tūkstančių žmonių. Tad leng­
vai gulima pramatyti, jog visiems piliečiams žemės ncuž-{

Lietuvos Prekyba 
su Užsieniu

(Tąsą).

Sumaningai tvarkoma ULkpurtoliiiojama prekyba su 
užsieniu duoda ne tik piliečiams, bet ir pačiai valstybei 
gražaus pelno. Todėl svarbu ne tik kooperatyvų ir preky-

P-as Liūtas meluoja ir ne- 
; rausta iš gėdos. Lai jisai pri- 

rodo, kad Tautos Fondas pir 
| miau rėmė partiją, o paskui 

Lietuvos valstybę. Taip ga­
lėjo būti su a. a. Nąprigul- 

_ mybes fondu, bet Tautos 
Fondo atskaitos aiškiai rodo, 
kad T. F. milžiinškas sumas 
leido Lietuvos nepriklauso­
mybės reikalams, ir tik ma-1 
žutę dalelę skyrė Lietuvos 
leulturos reikalams ir thi tik 

L tuomet, kuomet jau Lietuvai 
' nepriklausomybė rodėsi bu- 

Ttvo užtikrinta. Gi dabar, vėl 
Užėjus pavojui laetnvai, T. 

: Ftmdas viską Lietuvos gyni- 
Į mo reikalams skiria.

L. R. Kr. Rėmėjų Draugi' 
! ją p. Liūtas tai tiesiog begė­

diškai apšnu'ižia. Lii 
i turėtų pakelt i prJT estą visi 
i tie, kuriprtiriTtraugijai \isa 
[• siela atidavę dirbš) ir savo 
t dvje.r. ir rublis aukojo. Spė­

jamo, kad p. Liūtas yra ma­
tęs smulkmeniškas L R. K. 
1L D. Centro valdybos atskai 
tas, iš kurių matė, kad rūbų 

i ir Kitokių daiktų Lietuvos

žinoti pro Radvyliškį į Tilžę, o tik iš ten i Klaipėdą. Vil­
nius susisiekia gelžkeliais su visu plotu į rytus ir į pietus 
nuo jo; Grudai ir prekės iš visos Gudijos, iš Centrelines 
Rusijos Į pietus nuo Maskvos, iš Ukrainos į šiaures-vaka- 
rus nuo Carkovo ir Ekaterinoslavo, iš Lenkijos (bent 
Lomžos apielinkių) — turės aiškaus išrokavimo keliauti 
per Lietuvą (per Vilnių Klaipėdon gelžkeliu, o vasarą — 
Nemunu), jei norės pasiekti Skandinaviją, Vokietiją, An­
gliją, Olandiją, Belgiją ir Šialirės Franciją. Lygiai tų , 
šiaurės-vakarų Europos kraštai ir Amerika savo prekė­
mis Į Rytų Etiopą patogiausią kelią ras per Lietuvą. Ka­
da galvojame apie savo-šalies ekonominę ateitį — to ne­
privalome pamiršti. Pirmas ir reikalingiausias gelžkclis 
— tai tarp Kauno ir Tilžės dešiniuoju Nemuno kraštu, 
drtug-maž pro Jurbarką. Kai toks gelžkelis bits pastaty- | 
tas, susisiekimas tarp Vilniaus ir Klaipėdos bus tiesus ir 
lengvas. Europos turtai-į Vakarus, o Vakarų Europos 1 
prekės Į Rytus plauks Vilniaus-Klaipėdos keliu. Nuo di­
delių pereinamų turtų ir mums šis-tas liks. • , ■ '

Antroji gelžkelio linija reiktų tiesti Žemaitijoj tarti 
Šiaulių ir Klaipėdos prt) Telšius ir Plungę. Šios linijos 
priedermė butų palengvinti susisiekimą Žemaitijoj ir jos

šiaurinės Ukrainos ir šiaurinės ‘ Lenkijos iš vienos — ir 
Vokietijos, Skandinavijos ir tolimų užjūrio kraštų iš ki­
tos pusės. Kada gudų, ukrainų ir rusų šalys susitvarkys 
ir pradės produkuoti, tada prasidės didžiulė prekyba taip 
jų šaliii ir Vakarų Europos ir Amerikos. Jei mes savo 
padėtį įvertinsime, jei savo uždavinius suprasime ir gerai 
prie ateities darhų prisirungsime — tai daug gražaus pi­
nigo į musų kišenes pateks. Jei neprisirengsim—pasinau­
dos tie, kurie už .nnis gudresni ir apsukresni.

Kuriuo-gi budu privalėtume rengties j>rie didžiulių ’s' <'^anius turtus patrauki staliai Klaipėdon. 
prekybinių operacijų? Prekybinis Lietuvos prisirengi-} v ' 
mas turėtų apimti tris srytis: 1) pinigų organizavimą, 2) 
naujų gelžkeliu statymą, upių gilinimą ir laivypo įsigiji­
mą ir 3) prekybinio mokslo tarp lietuvių išplatinimą.

Pirmoji srytirf'— pinigų organizavimas — lietuvių vi-Pirmoji srytis 
suomenei jau nesvetimas ir nenaujas. Amerikoj ir Lie­
tuvoj susiorganizavo ir dar organizuojasi daug įvairių 
bendrovių prekyba® ir pramonės tikslais. Lietuvoj veikia 
virš 200 kooperatyvų, tik lygšiol jie darė didelę klaidą

Jei Lietuvos santykiai su lenkais pagerėtų, tai tre­
čioji linija butų naudinga tiesti nuo Gardino į Jurlftirką 
maždaug pro Seinus, Kalvariją, Mariampolę ir Sintau­
tus. Ši linija privalėtų palengvinti susisiekimą Suvalkijoj 
ir sutraukt šiaurinės Lenkijos prekes tiesiai. Klaipėdon, 
pralenkiant didelį ratą Gardinas, Lentvaravas, Kaimas.

Tai šios trys linijos musų krašto prekybai ir gerbū­
viui yra būtiniausios. Be jų, reiktų dar kelių siaurųjų 
gelžkeliu Žemaitijoj ir Rytuose, pav.i tarp Ukmrgčs ir

H

t .verdami kelias sąjungas (Kauno, Kedaipiu, Šiaulių, IRcb®1’*,1UO Pasvalio prailgint liniją iki Biržų. Lengvam 
Vilkaviškio ir kitų), vieton to, kad organizuoti vieną ga- ^iswieknnui reiktų viso tmklo elektros tramvajų, kum 

I liūgą sąjungą, kuri apimtų visą Lietuvos teritoriją. Lie- JW*’* Vlsns mwstehus su didesniais miestais. Bet 
tuvanėrh tokia didelė, kad užlaikyti kelias sąjungas. Pa- rei»a’as ne t<nV skubotas.
tyrusių koo|>c»atvrių įo-gi trūksta. Tą .skaldymosi klaidą Laimingai prigimtis surėdė musų viuideuų sistemą,
musų kyojcratyvų Sąjungos, berods, jau pradeda suprasti, upes ir upehus sntrnukdnmn galingo Neminio-tėve- 
pradeda nors kalbėti apie susivienijimą, kuria bendrą kp- priegkdmtin. Musų Nemunas, persiyrę# per turtingus 
'operatyvų banką. .Tai aiškus žingsuLs pirmyn. Lietuvos plotus, išcuui pasaulin toj vietoj, kur romantin-

Antroji sryti.š'— susiekimo keliui — nepatkkia pre- Baltijos juras meiliai Ina-iiu>ja lietuvio žemelę, švaisto 
kybai tinkamą sąlygų. Didžiausias blogas, kad Klaipėdos ,pakrantėn geltonus gintarus ir kviečią lietuvį į tolimus 
mums dat neatiduoda. 1_____ ,T _______ , r----- -----------

j tiesaus gelžkeliu nuu Kauno į tą Lietuvos vienintelį uostą. |

, : - /• ,
k

Klaipėda ir turint, pus mus nėra pasaulio kraštus pasižiūrėti, pasimokinti, pasipelnyti
'■ (Bus daugiau).
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tu, o gal įr užsispyrimu pa­
gimdyti Bostone', Lawrence 
ir kitose vietose įnešė žmo­
nių tarpan partyviškumo ir 
neužsitikėjiino dvasios. Misi 
jos samdyti bernų publikaci­
jos biuro vedėjai (ala Nor­
kus), varydami agitacijų, 
kad žmonės pirktų bonus pra 
dėjo užgaulioti ir skaudžiai 
įžeisti katalikus.

VėliaUs ir pp. Vileišis su 
Žadeikių, sakydami prakal­
bas reikalo bonų, vietoje, 
kad visą savo energiją ir iš­
kalbą pašvęsti bonų reika­
lams, juodu pradėjo prie pro­
gos katalikams pamokslus 
sakyti ir katalikų vadus už­
gaulioti, prikaišiodami ne­
botus daiktus. Pavizdin: pe­
reitą pavasarį Baltimore, 
Md., p. Vileišis, sakydamas 
prakalbą užsipuolė ant Dr. 
Bučio su ’’Draugu;” buk Dr. 
Bučys varąs agitaciją per 
’’Draugą” prieš paskolą'. 
Kas'skaitė ’’Draugą,” nieko 
panašaus ką p. Vileišis sakė, 
nerado ir kas visus ’’Drau­
go” numerius nuo pat pa­
skelbimo paskolos turi, lai 
perverčia visus, o nie.ko‘pa- 
našaus neras. Toliaus p. Vi­
leišis išbarė socialistus-bol- 
ševikus už agitaciją prieš 
paskolą. Čion p. Vileišis pa­
darė kontrastą tarp katali­
kų ir bolševikų. Nors riešai 
nieko panašaus nepasakė, 
bet išvada buvo lengvai ga­
lima pastebėti, kad katalikai 
ir bolševikai yra pavojingas 
ir negeistinas lietuvių tau­
toje elementas. Baigdamas 
prakalbą pasakė, kad Amc- 
rike pasilipsiąs tol, kol už­
baigs paskolos darbą-, t. y.

■Juž pciikis milijonus dolierių 
bonų išparduos. Vienas Bal- 
timorės bolševi’kėlis p. Vilei­
šio užklausė: ”Ar ne iš pa­
skolos pinigų yra apmokama 
misijos nariams algos?” 
’’Taip,” atsakė p. Vileišis. 
Bolšcvikėlis gi p. Vileišiui 
atkirto: ”Na, tai jeigu par­
davinėjimas bonų taip spar­
čiai seksis, kaip iki šiol, tai 

- ims dešimts metų, kol už pen 
;is milijonus parduositc, o
>igu Tamstoms iš tų pinigų 
H apmokamos po tūkstantį 

terių ant mėnesio, tai už 
imties metų iš tų pinigų 
uvos reikalams neliks 
into.” Čion publika smar 
delnais paplojo. P. Vi- 
Į fiieko ant to neatsakė, 
kmės buvo tokios, kad 
: tą vakarą visai mažai 
nota.
,io Žadeikio cariškas bu 
t mažai išauklėtas ap- 
nąs irgi vietoje, kad 

nes prie bonų pirkimo 
■aukti, atstumia. Jis la-

r' myli rėžti ' impCratyvio 
..M prakalbas; užbaigęs gi 
Kalbėti, užsidega cigaretę, 
sėdasi prie stalelio ir pučia 
durnus į akis tiems, kurie ei­
na prie jo, kad užsirašyti bei 
nupirkti boną. Psycholiogiš- 
kas efektas ant žmonių yra 
toks, kad jis tiesiog daugelį 
žmonių nuo pirkimo bonų at­
stumia.

Už paskolos nepasisekimą 
bei už mažai išpirkimą bonų 
drąsiai galima kaltinti atsto 
vybę — p. Vileišį ir kompa­
niją. Jie nemokėjo, ganėtinai 
nedirbo, o gal ir nenorėjo 
tam reikalui atsidėję dirbti. 
Kad misijos nariai butų mo­
kėję ir atsidėję padirbėję, 
tai Amerikos. lietuviai už 
penkis milijonus dilierių bo-

nų į du mėnesiu butų ispir- leisis norėjo greit ir sekmin­
ių'. Atrodo, kad nuo pat pra­
džių misijai paskola mažai 
rupėjft, o dabargl visai pa­
skolos reikalą į užpečkį pa­
dėjo ir ėmėsi aukų rinkimo 
darbu. Šiuo paskutiniu žygiu 
misija parodo, kad ji arba 
mažai sveiko proto turi, ar­
ba kad Lietuvos ir jos gyve­
nime) reikalai mažai jai te- 
apeina. Darbai kalba gar­
siau, negu žodžiai. Misijos 
darbuote" yra<j»asmerktina ir 
Lietuvai apverktina. Šian­
dien misija vietoje, kad įtem 
pus visas spėkas varyti bonų 
pardavinėjimo darbų, ji per 
laikraščius ir prakalbas šau­
kia aukų. Pasekmės bus to­
kios: misija, varydama aukų 
rinkimo kompaniją, surinks 
daugiausia dešimtį tūkstan­
čių dolierių aukų, nors yra 
labai abejotina, o kur galėjo 
bonų už porą milijonų dolie­
rių parduoti. Dabartiniame 
musų žmonių upe, Vilniaus 
nuotikiu sukeltame, kolioni- 
jose kur padirbėjus atsakan­
čiai butų galima lengvai už 
dešimts tūkstančių bonų par 
duoti, misija prašydama iš­
maldos surenka porą arba 
daugiausia keturis šimtus 
dolierių. Ir taip musų misi­
jos dipliomatai už kapeiką 
tėvynę nori išliuosuoti — ka 
reivius, ginančius tėvynes 
rubežius, aprėdyti, apgink­
luoti ir pavalgydinti. Kur 
protas?

Aukoms rinkti Amerikos 
lietuviai turi fondus, kurių 
vedėjai daug geriau už misi­
jos narius tą darbą moka dir­
bti, nes turi tam ganėtinai 
prityrimo ir Amerikos lietu­
vius goriau, negu misija pa­
žįsta. Juk misija galėjo paT 
kviesti fondus, kad aukas 
šauliams rinktų ir fondai tą 
darbą butų labai gerai atli­
kę. Juk Tautos Fondas yra 
paskelbęs 300,000 dolierių 
vajų ir pareiškęs, kad visi 
tie pinigai yra skiriami tarfi 
pačiam tikslui, del kurio ir 
misija renka. Nekurie Tau­
tos Fondo skyirai aukas su­
rinkę po paskelbimui išsiun­
čia tiesiog misijai, kad jį ko- 
greičiausia pasiųstų Lietu­
von. Ištikrųjų, žiūrint į mu­
sų misijos darbuotę, gaila ir 
pikta darosi, kad ji taip ne­
rimta ir tiesiog vaikišką dar 
bą dirba. Žiūrėti į tokią mi­
sijos darbuotę ir tylėti ilgiau 
negalima, nes butų tai nuo­
dėmė prieš tautą, šaukiančią 
į dangų atkeršijimo.

Pasirodo, kad musų misi­
ja po priedanga misijos au­
toriteto, išimtinai partijos 
darbą dirbą, nežiūrint ant 
to, kad tčks darbas daro mir 
tiną žaizdą musų tautos ku­
ne. Ji pasiryžo kenkti viso­
kiam krikščioniškos partijos 
žmonių veikimui , nežiūrint, 
kad tas darbas butų ir nau­
dingiausias visai musų tau­
tai. Tautos Fondui paskel­
bus 100,000 dolierių vajų mi­
sija irgi imasi aukų rinkimo 
— tokio pat darbo ir tam 
pačiam tikslui by tik Tautos 
Fondui pakenkti, atmesda­
ma į šalį gyviausj išganin- 
giausį tautos reikalą — t. y. 
paskolą. ; ' •

Musų misijai Amerikon 
pribuvus Amerikos lietuviai 
buvo gerai susiorganizavę. 
Tas organizacijas pagimdė
ir išauklėjo gyvi lietuvių gy- visi žmonės taip įsitikrintų, 
veni-mo reikalai. Jeigu p. Vi-kad be svaigalų žmogus gali

gai koki nors musų tautai 
naudingų darbų nuveikti, 
jam reikėjo tas organizaci­
jas darban parsikviesti bei 
užjšinkyti, o ne bandyti jas 
griauti. Kad musų misija pa­
skolos darbui varyti vietoje, 
kad tverti kolionijoso nau­
jus paskolos skyrius, butų tų 
darbų pavedusi esantiems 
fondams, tai drąsiai galima 
tvirtinti, kad penkių milijo­
nų paskola butų-buvus jau 
seniai užbaigta.

Kas nesupranta kiek tai 
. energijos ir lėšų būvą išaik- 
vota tveriant paskolos sky­
rius. Suorganizavus, Į sky­
rių viršinifikus pateko vie­
nos arba kitos partijos žmo­
nės, gerai žinomi &• turinti 
priešingos partijos konku­
rentus. Tas pagimdė pavy­
dų, ir, žinoma, nelengvino pa 
skolos darbo, bet sunkino.

Žiūrint į tų viską, kyla a- 
bejonė apie misijos narių pa- 
trijotizmą, nes jeigu jie butų 
tikri tėvynainiai, trokštanti 
Lietuvai išganimo, jie jau se 
nai butų pareikalavę Lietu­
vos valdžios, kad juos atšau­
ktų, nes jie jau senai ir aiš­
kiai mato, kad jų netikus 
darbuotė neša skriauda Lie­
tuvai.

Jiems reikėjo senai susi­
prasti ir kitiems tų darbą pa­
vesti, tai butų užsitarnavę 
pagarbą kaipo tikri tėyvnai- 
niai.

J. K. Tautmyla.

APIE BLAIVYBĘ

Ar tikra tjesa, kad po įvedi­
mo blaivybės daugiau atsį^ 

randa šlapiųjų.
Jeigu ir butų kiek tiesos, 

kad prohibilijai įvedus, kai 
kuriuose dideliuose miestuo-' 
se pradeda pasirodyti dau­
giau girtuoklių, negu butą 
kuomet buvo leidžiama par­
davinėti svaigalus. Tai ne 
ignorantus žmones užtat 
reikia kaltinti, tiktai tuos, 
kurie pasitikėdami prohibi- 
eijos dėsniui paliauja dar­
buotis blaivybės dirvoje. 
Mat, prohibicijai užstojus 
svaigalų bičiuoliai su visu 
pragariniu užsikarščiavimu 
pradėjo darbuotis, kad tik 
parodžius, jog ’’uždraudi­
mas neuždraudžia, ’ ’ ir kad 
bent suagitavus tiek, kad bu­
tų sugražinta leidimas par­
davinėti nors lengvuosius 
svaigalus, kuriais galėtų len 
griauš prisidengti su savo 
supuvusia vaizba, mulkinti 
ignorantus (nežinėlius) gir­
tuoklius! O blaivininkai ir 
prohibieijonistai pradėjo il-j 
sėtis pamatę kad iš pat pra-' 
džių prohibicija buvo labai 
pasekminga, tai jiems pasi­
rodė, buk jaumėra didžio rei 
kalo taip karščiuotis -kaip 
pirmiaus. Taigi šita tikra 
priežastis girtuoklystės po 
sausuoju dėsniu. • <

Mes visi, kurie pasišven- 
čiame darbuotis blaivybės 
dirvoje, stengkimės atkrap- 
štyti savo akis iš sunkaus už 
snudimo, ir vėl pradėkime 
veikti dar su didesniu uolu­
mu, studijuokime priemo­
nes, kuriomis įtikrintume 
visus užsikirtėlius, priešus 
pilnosios blaivybės, darbuo­
kimės iki tol kol visai nerei­
kės jokios prohibieijos. Kad

__ ’’gAKBAg” 

daug sveikesnis iapti, daug 
ilgiau ir laimingiau gyventi 
šiame pasaulyje, tai aiškus 
dalykas — nieks jų negertų; 
jei nieks jų nenorėtų gerti, 
tai nereikėtų jokios prohibi­
eijos arba uždraudimo. Aiš­
kiai pasirodo kaip giliai se­
ninus žmonija buvo nugrim­
zdusi ignarancajoje blaivu­
mo, kad blaivininkus prami­
nė sausaisiais, o girtuoklius 
Slapiaisiais. Man rodos, bu­
tų daug tinkamįąu visai at­
virkščiai sukeisti tuos už- 
vardinimus: girtuoklius va­
dinti sausais, o ^laivininkus 
šlapiais, Nes alkoholis gir­
tuoklių viduriuose sugeria 
visų vandeni ir jtios baisiai 
išdžiovina; o blaivininkai ži­
nodami, kad juos sausais va­
dina, bijosi kai kurie net ir 
vandeni gerti, kad juos ne­
pradėtų vadinti' šlapiais. 
Čia gal kas pagalvoti, kad 
aš tik juokus kreėiu taip ra­
šydamas. Tikėkite man, bro­
liai, aš visai nesijuokiu, tik 
rašau tikrus faktus, kuriuos 
patyriau ant savęs ir kitų 
bestudijuojančių i šitų klau­
simų apie per septyniolika 
metų. Neužtenka net ir blai­
vininkams vien tik susilai­
kyti pilnai nuo svaigalų, bet 
kad nori apsisaugoti nuo li­
gi), privalai gerti dažnai bent 
po pusę stiklo tyro vandens; 
jei neturi tyro vandens, tai 
reikia gerai išvirinti vande­
nį ir atšaldyti, tai bus tyras. 
Sakysi, kaip gali gerti van­
denį neištroškęs? O kaip geri 
karčius vaistus, kuomet dak­
taras ligoje įsako? Kad ger­
tum dažnai vandenėlio, kad 
ir nenorėdamas gerti, tai ap­
silenktum su daugeliu ligi), 
nereikalautum taip dažnai 
šaukti daktarą ir '^erti kat- 
čitf vaistų. Jei jokiu būdu 
nenori prisipratinti gerti ty­
ro vandens, tai bandyk i 
šilta vandeni įsidėti tiek enk 
raus ar medaus, o tokiu bū­
du bus lengviau prisipratin­
ti. O, kiek čia darbo pilniems 
blaivininkams, kad pirma 
patys išbandytų ant savęs ši 
tuos patarimus, o paskiaus 
arba ir kartu stengtųsi įti­
kinti kitus prie to paties ban 
dymo. Pranyktų tokie užme­
timai prieš blaivybę: ’’Žiū­
rėk, ir patys blaivininkai 
serga.” Vanduo tai yra ge­
riausia gydykla apsilenki- 
mui ligų, išplauja žmogaus 
vidurius su visais ligų perais 
taip vadinamomis bakteri­
jomis ir mikrobais. Juo daž- 
niaurir .’daugiau žmogus ge­
ria vandens per dieną, tuo 
ibuna geriau. Visame pasau­
lyje buvo žinomas gydyto­
jas kun. Kneip’as, kuris vien 
gndeniu gydė visokius 

as, o kiti jį vadino net 
(linguoju gydytoju. Pa 
rtuokliai tą gerai žino, 

kad juo daugiau geria svai­
galų, tuo daugiau trokšta 
gerti, ir niekad negali užge­
sinti troškimo svaigalais; tai 
aišku, kad svaigalai išdžiovi­
na arba išsiurbia iš jų kūnų 
visą vandenį, užtatai jie pa- 
giriomisvka)T\i/anytų, tai 
visą kibirą vandens ant syk 
prarytų, ir tiktai tas vande­
nėlis juos dažnai išgelbsti 
nuo ligos ir mirties, kurį kai 
kurie ignorantai dar niekina 
ir peikia! Tai aiškus daly­
kas, kad vanduo 
šlapias ir viską 
svaigalai viską 
džiovina; apliek

h'UN. J. ŽTDANAVICIVS.

Gailestingas
T obijas

(Tąsa).

, DALIS II.
Scena ta pati. Tobijas pasirėmęs ant lazdos. Sta­

lo ant scenos nėra.
TOBIJAS. Daleido Viešpati idant tapčiau ne­

regiu. Tegul buna įgalia Švenčiausia! (Jam bekal­
bant tykių! įeina jo moteris Ona. Užgirdės jo žo­
džius, pradeda iš jo tyčiotis).

ONA. Ir dar tu vis garbini Dievų! Turėjai Ja­
me visą viltį, Užmiršo Jis vėsus tavo gerus darbus. 
Viską ką turėjai išdalinai Vargu01 tams. Belaidoda- 
mas savo brolius, tiek daug kartų išsistatė! save ant 
pavojaus. Užmiršo Dievas visus tavo gerus darbus ii 
■net neapsaugojo, tavęs nuo neregio likimo!

TOBIJAS. Neišmintingai kalbi ! Argi jau norė­
tum, kad mums Viešpats čionai už viską atlygintų? 
(Jam bekalbant įeina du jo draugu).

I DRAUGAS. Ramybę tau ir tavo namams, 
Tobijau! 3

H DRAUGAS. Buk laimingas, Tobijau! Lai 
Visagalis buna su tavimi!

TOBIJUS. Matyti jus negaliu, tik" girdžiu bal 
są. Jus esate draugai mano ir atėjote aplankyti mane 
nelaimėje. Lai Viešpats atlygina jums šimteriopai 
už jus prakilnias širdis!

I DRAUGAS.. Taip. Girdėjome apie tavo ne­
laimę, prakilnus Tobijau, ir atėjome persitikrinti ir 
dasižinoti, kaip tai atsitiko, kad tapai! neregiu.

TOBIJAS. Dien padien buvau, labai užsiėmęs 
laidojimu nelaimipgųjų musų brolių. Vieną kartą iš 
tos priežasties būdamas labai pavargęs, atsiguliau 
prie sienos savo namo ir užmigau. Man bemiegant į 
mano akis įkrito mėšlas iš kregždės lizdo, sugadino 
akių baltymą ir nuo to laiko, iš priežasties tokio men­
ko atsitikimo, likau neregiu. Nebegaliu pildyti mie- 
laširdystės darbų, kaip pirma kad darydavau.

H DRA.UGAS. Gaila mums, labai gaila tavęs. 
In taip maloniai atsimeni tuos visus gerus darbus! 
Ar verta jais užsiimti? Vargai visą savo gyvenimą, 
ir štai tavo ant senatvės mokestis už viską!

I DRAUGAS. Vargingas tavo, brolau, gyveni­
mas. Taip gyventi, tai jau geiriaus numirus. Mylėjai 
Dievą, terpįai Jame viltį, ir štai, kaip tas viskas pa­
sibaigė! Arjjr toliaus dar tu Dievą mylėsi?

TOBIJAS. Nekalbėkite taip! Teisingas yra 
Viešpats. Jis nenori, skriausti savo vaikų. Kodėl 
Jis daleido, kad taip atsitiktų, tai Jis pats tik žino. 
(Tą ištaręs giliai atsidusta, ir pradeda melstis).

Teisingas esi. Viešpats ir Visi Tavo nusprendimai 
teisingi. Miclaširdingas esi, nekuomet neapledi Ta­
vęs mylinčių. Atsimink atit manęs, Viešpatie,1 5r ne­
bausk manęs už mano nusidėjimus arba už mano tėvų 
nusidėjimus. Neužlaikėme Tavo prisakymų, Viešpa­
tie, todėl tapome apleistiiį pavergti, apšmeižti, ap­
juokti nuo visų, tarp kurių apsigyvenome. Kenčiame 
visi, nes nepildėme Tavo prisakymų, ir nevisuomet 
ėjome dorybių takais. Pasielgk su manimi, Viešpatie, 
pagal savo norą. Paliepki dūšiai mano apleisti kūną, 
nes geriau man mirtis neg gyvybė.

ONA. Paskutiniuose tatvo žodžiuose, mielasis 
Tobijau, jaučiau jog tavo širdis pripildyta dideliu 
skausmu tavo nuliūdime.

TOBIJAS. 'Tikiu, kad Dievas išklausys mano 
maldavimo. Jaučiu, kad jau artinasi paskutinės die­
nos gyvenimo. Pašaukite^-meldžiu, mano sumų To- 
biją, kad suteikus jam mano palaiminimą pirm nu­
mursiant. Tegul išgirsta jis iš mano lupų nors keli! 
trumpus nurodymus.

II DRAUGAS. Nurodymai bei patarimai žmo 
nių turinčių gyvenimo datyrimą yra labai naudingi 
visiems, taiiigi dėlto ir mes noriai jų paklausysime.

II DRAUGAS.. Tobijau, ar tuojaus norėtum 
savo sūnų matyti ?

TOBIJAS. Tuojaus, tuojaus, nes kam ilgiau 
atidėlioti tą, ką galima dabar atlikti. Mlusų gyveni­
mas trumpas. Mirties valanda nėra žinoma.

II DRAUGAS. Na, tai genai; Aš paprašysiu 
Tobijaus, kad ateitų.. -Mums čia beeinant, mačiau, 
kad jis dirbo jūsų vynyne. (Išeina).

ONA. Nesirūpink, mielasis. (Sugraudintu bal­
su). Dievas Abraomo visuomet bus su tavimi. Ir 
matysi Tą Kuris yra prižadėtas... Bet nemanau, kad 
jau atėjo laikas kuriame tau reiks su manim skirtis. 
(Tuoin,tarpu įeina*Tobijas su tėvo draugu).
s TOBIJAS JAUNASIS. Štai esu, mieliausia tė­
veli. (Kloniojasi).

TOBIJAS SENASIS. Eik čia arčiau, vaikeli; 
Pirm neg mirsiu noriu prispausti tave prie savo šir­
dies ir duoti tau nurodymus, kurių laikysis ateinan­
čiame tavo gyvenime. (Sūnūs artinasi prie tėvo. 
Tėvas glaudžia jį prie širdies ir bučihoja jo kaktą, 
paskui toliaus kalba). . *

Klausyk mano žodžių, stinau,i lai jie būna pamatu 
tavo širdyje.

Kaip Viešpats paims mano siela, palaidok mano 
kūną, ir gerbk savo motiną, kol ji bus gyva, nes at­
minti turi kiek ji del tavęs kentėjo savo gyvenime.

Kada ir motina pabaigs gyvenimą savo, palaidok 
jos kūną prie mainęs.

Turėk Dievą savo mintyje kiekvieną gyvenimo 
dieną. Saugokis, kad nenusidėtom peržengdamas 
Dievo prisakymus.

Dalinkis Su biednais iš savo turto, ir niekuomet 
neatsisakyk šelpti vargstantį žmogų, o Viešpats rncat- 
gręž savo veido nuo tavęs.

Buk mielaširdingu tiek kiek gali.
Taip darydamas rinksi didelius turtas 'savo atei­

n
čiai. Gailestingas darbas apsaugoja nuo amžinos mir- . 
ties, nedaleidžia žmogaus dūšiai eiti į amžinas tam­
sy lies. t

•" Pavargėlių šelpėjai turi daug vilties Dievo aky- 
vaizdoje.

Saugokis, siinau, svetimoterystės, puikybės. Nie­
kuomet nedaleisk puikybei viešpatauti širdyje ir savo 
žodžiuose, nes ji priežastis visokių nelaimių.

Visuomet laiku užmokėki darbininkui ir niekuo­
met nepasilaikyk jam priklausančios mokesties.

Nedatyk kitiems to, kn pats nenori, kad tau butų 
daryta.

Visuomet ieškok patarimų nuo išmintingi} žmo­
nių. ' 'į

Buk dėkingas Viešpačiui. Maldauk jo, kad nu­
rodytų teisingą gyvenimo keCą. . . -į

"NTa u mažam beesant paskolinau 10 talentų sidab­
ru Gybaeliui, kuris gyvena Rages mieste. Jo eynb- 
graią turiu namuose. Dasižinok kur tas miestas yra, 
ir pinigus atsiėmęs, sugrąžink jam cynografą.

Nesibijok, suuau, vesti vargingo gyvenimo. Daug 
gero turėsi, jei Dievo bijosi, išsižadėsi dėmės ir vi­
suomet gerai darysi.

TOBIJAS JUN. Viską išpildysiu, brangus tė­
veli. Kiekvieną tavo žodį užlaikysiu savo mintyje ir ,. 
širdyje. Kaip galėsiu atsiimti pinigus, nes aš jo nę- 
pažįstu, nei jis manęs. Kokį jam ženklą duosiu. Ta­
me krašto nebuvęs, nei kelio nežinau.

TOBIJAS SEN. Taip, aš tą žinau. Minėjau 
tau apie cynografą, kurį galėsi su savinų pasiimti. 
Atradęs Gabaelį, tą dokumentą jam parodysi ir jis , - 
tau, įtikės ir pinigus tau atiduos. Dabar stengkis at­
rasti ištikimą žmogų, kuris už sutartą atlyginimą su 
tavim nueitų ir pareitų. Kol gyvas esu, norėčiau kadW 
pinigus atsiimtum.

TOBIJAS JAUN. Tavo palaiminimas, bran- , 
ginusias tweli, lai buna su manimi. Tikiu, kad viską ' . 
išpildysiu pagal tavo norą. Tuoj eisiu ieškoti gero, 
atsakančio vadovo. (Atsisveikinęs su tėvais ir sve­
čiais, išeina).

ONA. Liūdnumas apima mano širdį, kaip tik • ’ 
pamąstau apie musų vienatinio sūnelio kelionę.

I DRAUGAS. Taip, ta kelionė ilga ir pavojinga.
II DRAUGAS.- Pavojaus niekur neišvengsi, ir 

namie būnant gali atsirasti, pavojuje. Žvėrių visokių 
visur galima susitikti. Reikia tiktai būti atsargiais ir 
tinkamai apsiginklavusiais.

ONA. O, Viešpatie! Apsaugok muši} vaikelį, 
duok jam kuogeriausį vadovą, kad laimingai' galėtų 
nukeliauti ir sugrįžti iš taip tolimos kelionės. (Jai ‘ 
bekalbant įeina Tobijas Jaun.).

TOBIJAS JAUN. Tėveli, pasisekė man. Kaip 
tik iš namų išėjau radau jaunikaitį pasiruošusį ke­
liauti, ir it manęs laukiantį. Paklausiau jo iš kur jis 
paeina. Jis atsakė, kad iš Izraeliaus sūnų. Tada pa­
klausiau jo ar jis žino kelią vedantį į Medų žemę. 
Jaunikaitis man atsakė, kad jis netik kelią žino, bet 
juo ir tankiai vaikščįtjją, nes gyveno pas Gabaelį, 
kurs gyvena Rages-Medu mieste ant kalno Ekbatanis. 
Aš dasižinojęs apie tą viską laibai nudžiugau, prašiau 
jaunikaičio, kad manęs palauktų, nes norėjau tėveliui 
apie tai pranešti.

TOBIJAS SEN. Stebėtinas atsitikimas, vaikeli. 
Paprašyk jaunikaičio, kad jis tuojaus čia ateitų.

TOBIJAS JAUN. Gerai, tėvelio— aš tuojaus su * 
jaunikaičiu ateisiu. (Išeina).

I DRAUGAS. Matomai laimė su jūsų sunum.
II DRAUGAS. Tokie atsitikimai retai atsitinka.
ONA. Lai Viešpaties palaima buna su muši} 

vaikeliu ir su gru jaunikaičiu.
TOB. SEN.' Dievas yra geras! Kaip Jo nemy­

lėti, neganbinti, kaip gi jam netarnauti: ? (Tuomtar- 
pu įeina Tob. Jaun. su jaunikaičiu Rafaelium).

RAFAELIS. (Kalbėdamas į Tobiją Sen.) To­
bijau, lai linksmybė visuomet bumą su tavimi!

TOBIJAS SEN, Kokios linksmybės galiu tikė­
tis aš, kuris tamsybėje sėdžiu, ir dangiškos šviesos 
negaliu matyti ?

RAFAELIS. Nusiramink! Praeis kiek laiko ir 
Viešpats išgydys tave. -

TOB. SEN. 'Ar gali, tamstą, mano sūnų nuvesti 
į miestą Rages, pas Gabaelių ? .

RAFAELIS. Aš jį nuvesiu'ir parvesiu.
TOB. SEN. Pasakyk man, meldžiamasis, iš ko­

kio namo arba giminės paeini?
RAFAELIS. Pasakysiu Tamstai, idant nesiru- 

pintumei. Aš esmi Azarijas, Ananijaus didžiojo sū­
nūs. ,,

TOB. SEN. (Nusistebėjęs). Tai iš didelės gi­
minės paeini. Meldžiu nepykti- ant manęs, kad norė­
jau apie tave dasižinoti.

RAFAELIS. Suprantu, jog norėjai būti užtiK- 
rintu kpie sunaus likimą ir apie pasekmingą jo kelio­
nės atlikimą. Užtikrinu tamstai, kad aš jį sveiką nu­
vesiu ir sveiką sugrąžinsiu.

TOB. SEN. Eikite sveiki! Viešpats lai buna su 
jumi jr Jo angelas’ sargas lai sergsti jumis.

TOB. JAUN. Ačiū tėvelšui .už palaiminimą! 
(Bučiuoja tėvui į petį, paskui kalba į motiną). Su­
diev, mamyte. Tavo malda lai buna su mumis.

RAFAELIS. Ramybė jums, tėveliai! Bukite 
linksmi. (Abudu išeina),

ABUDU DRAUGAI. Sudiev, tėveliai#, ir mes 
jau einame. Pagelbėsimc sūnui kelionėn ruoštis.

ONA (verkdama). Atėmei visą viltį ir musų 
senatvės paramą siųsdamas sūnų pinigų. Geriau, kad 
tų pinigų niekuomet uebutum turėjęs. Gana turtin­
gais jautėmės tižrėdami sūnų. Jis mums brangesnis 
už didžiausius turtus.

TOB. SEN. Neverk! neverk! Aš tikiųj kad jis 
laimingai nukekiaU ir sugrįžš ir vėl jį matysimo.

* Dievo angelas jį apsaugos nuo blogo ir viskas 
bus gerai. Jis grįžš linksmas ir laimingas.

ONA. Lai’Visagalio valia buna visame!
(Uždanga nusileidžia).

(Daugiau bus).(Tąsa ant 4

tikrai yra 
atvilgina, o 
sausina ir 
žolę s vai­
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štai. Kaip galima butų užei­
ti keti tautos jėgomis, jeigu 
nebūtų kas tėvynei‘priešin­
gą darbą dirba — Lietuvos 
tauta greit galėtų švęsti vi­
siško išsivadavimo šventę! 
Dabar tik ginklu rankose 
drąsiai pirmyn su Augščiau- 
siojo pagalba! Perskaičiau 
liūdną Tamstos istoriją ir 
daug ko bendro suradau — 
ir aš išėjau į Kauną stoti Lie 
tuvos kariuomenėn dar kaip 
buvo tik desėtkas niekuo ne- 
aprupintų ir karo dalykuose 
neišmokytų kaimo bernelių. 
Aš nebegalėjau kęsti po bei­

čiau ’’Tautos Rytui’ prista- ševikų okupaciją, man širdis

(Tąsa nuo 3-žio pud.) 
galais, o pamatysi, kaip grci- 
SUĮAOĮZponU JT SUĮŽOpSĮ ĮB) 
ją, o vandeniu aplaisčius žo­
lynus, urnai pradeda dailiai 
žaliuoti. Tiktai tam šitie ar­
gumentai neaiškus, kas užsi­
merkia ant jų! Jeigu gi van­
duo tiek gero daro žmonijai, 
tai išdegins ir nudžiovins 
balsuotojų, kad sugrąžintų 
leidimą bent lengvųjų svai­
galų gėrimui pardavinėji­
mui? ...

Butų labai naudinga, kad 
šitą straipsnį visi laikraš­
čiai pakartotų. Prisižadė-

tyti daugiau.
Kun. P. Saurusaitis.

LIET. KAREIVIO 
BALSAS.

Veikiančioji Armija. 
Lietuva.

WWIII, minu Įlllhl LlllUIMiUP t -I" lUI.e ilJ
6. 10. 20.

Gerbiamoji ’’Garso” 
Redakcija!

Teko man skaityti Tamstų 
laikraštį, kurio vieną n-rį aš 
gavau iš Generalio Litera­
tūros Skyriaus. Labai ma­
lonu mums, Lietuvos karei­
viams, skaityti tokius savo 
brolių Amerikoje veikimo 
aprašymus, jog mes jaučia­
me tokiu budu ne vieni 
likimui atiduoti esą, bet turį 
daug savo rėmėjų.

Rašydamas šį laišką tūriu 
omenyje paprašyti gerbia­
mos ’’Garso” Redakcijos ir 
visų Amerikos lietuvių pa­
duoti mums pagelbos ranką, 
nors tokiu budu kaip siun­
čiant laikraščių, knygų ir a- 
belnai aukų Lietuvos karei­
vių švietimui, — už tai jum, 
brangus tautiečiai, bus gi­
liai dėkingas kiekvienas Lie­
tuvos kareivėlis — menkos 
bakūžėlės sūnūs. Jau mes 
matome savo tautiečių užuo­
jautą, nes gauname, nors la­
bai retai, iš Amerikos laik­
raščių ir knygeliui tik norim 
daugiau gauti. Tikimės su­
laukti tikros -pagalbos nuo 
brangių tautiečių.

Kareivių vardu
Viršila Vitkauskas Leonas
9-tas pėst. Liet. Kun. Vy­

tenio pulkas, 2-ra kulkosvai- 
diii kuopa.

P. S. Jeigu kas siųstų au­
ką (knygelių, laikraščių, do­
lerinę) atraustame laikše 
9-tam pulkui, tai prašau li- 
teraturą adresuot pulko ka­
reivių stovyklai, o lėšas: Pul 
ko Švietimo Komisijos iždi­
ninkui viršilai Vitkauskui L.

NESULAUŽOMA LIET. 
KAREIVIO DVASIA.

• (Laiškas J. Banišauskui, 
C. Brooklyne).

Brangus tautieti!
Širdingai ačiū už steikini- 

mus Lietuvos kareiviams. 
Lietuva gyvuos laisva ir ne­
priklausoma, tai jau aišku, 
tik dabar reikia atsiteisti su 
Įeit kais, norinčiais pagrobti 
Lietuvą, nes jie dabar beliko 
aršiausi musų priešai. Su ry­
tų azijatais greičiau susita­
rėme, negu su išdidusiais, pa 
siputiisiais, apakintais vyliu 
ga garbe lenkais. Ir tą laišką
aš rašau iš lenkų fronto, kaiI 
suradau laisvo laiko.

Man labai malonu Širdin- įkalendorių, per mane 
n, . . v lastraiys laiknaw&UH ir kas prastuti 

gal kalbėtlOS su J tUliafa, ąs orderį ant. knygų, tai tie gaus ir 12 
matau Tamstos širdį ir pats štukų. PHsiųsk markę, aplaikysi 
kaipo Lietuvos kovotojas vi-Admm*: 
same kame nmaučiu Lam-'uoxflg Tjawrenoe. Mmr.

vire kerštu matant kaip ry­
tų azijatai skriaudžia musų 
varguolius-artojus, prisime- 
sdami net jų užtarėjais ir 
apgynėjais. Ašen buvau gim­
nazijos mokiniu tuo laiku, į 
kurmvos tik įsiritau, pirma 
du mehi ėjau į priverstinus 
vokiečių darbus, kur vokie­
čiai mumis stumdė, mušė, už 
žmones nelaikė.

Išėjus man slapta į lietu­
vių kariuomenę, mano tėve­
liai buvo grąsiriami nušauti 
už ’’kontrrevoliuciją;” tik 
greitai patys teisdariai buvo 
išvyti lauk iš musų krašto ir 
visos Lietuvos.

Dabar tarnauju, kaipo sa­
vanoris antri metai, buvau 
prie Dauguvos, lenkų kovo­
se, tik.su Bermondto gaujo­
mis neteko susidurti — bu­
čiau parodęs už tai kaip man 
einant jiems dirbti jie ty- 
čiodavosi iš. nusilpnėjusių 
nuo darbo ir alkio vaikų ir 
senių, kurie buvo priversti 
tiems hunams vergauti, nes 
kitokių uždarbių niekur ne­
buvo. Oi, bučiau keršy j ęs 
(nors tai nevisai nuo Jo lei­
stina, bet čia žmogus negali 
susilaikyti), tik tuo laiku 
mes perėmėme raudonikius 
pas Dauguvą. Užteko ir švil-> 
pėsio kulkų ir ūžesio grana­
tų prisiklausyti, bet del Lie­
tuvos vis niekai iškentėti. 
Kad mes basi ir neaprengti 
iškrutėjome, tai dabar apsi­
rengę ir ginklų iki valiai tu­
rėdami atsispirsime visiems 
priešų puolimams. Tik, duok 
Dievulėli, jėgos, kad tikslus 
įvykdinti teisingai! Pridedu 
prie šio laiško kareivių laik­
raštėlį, jis del nepatogių, vis 
frontinių sąlygų, negali būti 
tobulesnis, o ir lėšų' labai 
trūksta, net iš jo matysite 
musų siekinius. Parodykite 
ir kitiems ką mes, Lietuvos 
kareiviai, daronje. Jei Tam­
sta gali, tai paaiškink drau- 
gams(ėms) musų stovį, kad 
mes norime šviestis, bet ne­
išsigalime, ir gal kokių aukų 
parink. Už dolerinę su tikra 
širdžia paaukuotą bus jums 
dėkingas Lietuvos vargo ba­
kūžėles sūnūs kareivėlis. Gal 
kada apdraustu laišku su­
lauksiu. Dabar sakau sudiev, 
su nekantrumu laukiu atsa­
kymo ir atsiprašau už staigų 
įsilindimų su prašymu aukų 
(aš kreipiuosi kaipo į tikrus 
brolius, seseris). *
Viršila Vitkauskas Leonas.

’’Tėvynės Gynėjo” redak­
torių ir Pulko Švietimo Ko­
misijos narys.
WWWWMMMMARMMMWIMW

PASKELBIMAI. 7
Užtlykų per 30 dienų duosim dni- 

k, 
ifcūraijs laiknhščaun ir kas prasius

Lietuvos Laisve
1. Paskolos upelis.

Skaitant Lietuvos Laisvės 
Paskolos darbą faktiniu pra­
sidėjus iš pat pradžios šių 
metų, paskolos upelis iki 
šiam laikui teka sau ir teka 
ir tekėdamas suka musų Tė­
vynės Valstybinį ratą. Imant 
mėnesiais paskolos upelio 
sriaunumas buvo toks:

Sausio $198,309.16 
Vasario 2^0,818.45 
Kovo 196,992.30
Balandžio 177,116.73 
Gegužio 117,202.16 
Birželio 248,510.20 
Liepos 172,821.79 
Rugpiučio 57,653.96 
Rugsėjo 27,981.98 
Negalima nepastebėti, kad 

Laisvės Paskolos upelis pa­
staruoju du mėnesiu baisiai 
nuseko. Tarytum, kad koks 
Lietuvos nedraugas ėmė ir 
užtvenkė. Čia, kaip nelaime, 
ir lenkai šmakšt ir prisista- 
tė: Lietuvos žemę kraujunp- 
taškė, iš musų sesių ir bro­
lių tyčiojasi ištvirkę Pilsud­
skio legionistai. Vilnius — 
banditų rankose.

Amerikos lietuviai! Pra- 
kaskite bonų tvenkinį, dar 
po vieną boną pirkite, nu­
juokite besočius begėdžius 
į Vislos pelkes!
2. [Lietuvos bonai eina bran- 
gyn.

Pradžioje paskolos mokė­
jome už Lietuvos laisvės bo­
nus lygiai 50, ar 100, ar 500 
dolerių grynais pinigais. Ly­
giai mainėme Amerikos bo-

Paskola
gai, šiandien įgavę ragus, 
nori pavergti kaimynes tau­
tas ir Lietuvą visų pirma. 
Brutališkaį išplėšė mums 
Vilnių ir nori jį pasisavinti, 
norėdami; įtikinti pasaulį, 
kad vogintae ir plėšimas yrą 
legalis. Nuo Gedimino kalno 
Vilniuje nuplėšė Lietuvos 
Nepriklausomybės simbolį 
— trispalvę lietuvių tautos 
vėliavą ir nori kam tai įkal­
bėti, kad Pilsudskio-Zeli- 
gowskio niekšystė yra Lie­
tuvos gyventojų apsispren­
dimas.

Šalin purvinas rankas visi 
’ ’prosze ponai! ’’ Sujungę pa­
jėgas lietuves žmonės, Ame­
rikos lietuvių padedami, nu­
sikratys baudžiavą — uniją 
ir vėl iškels trispalvę vėlia­
vą ant Vilniaus pilekalnio!

Visi gyventojai Lietuvoje 
pasiėmė už ginklo, mes gi 
čionai imkimės už bonų. At­
minčiai šio begalinės svaros 
darbo, visiems Nepriklauso- 

;mybės Lietuvos statytojams 
i kas pirko ar pirks Lietuvos 
Laisvės boną, yra paruošta 
ir teikiama puiki paskolos 
darbo atmintis: Lietuvos 

|.Vėliava su parašu.
I Padarykime atmintį' sau 
Iir džiaugsmą tėvynei. Kas. 
'.liks be bono, — tebūna jam 
gėda čionai, gi Lietuvoje jo- 
laukia boikotas.

Lietuvos Misijos Biuras.

AMERIKOS LIETUVIŲ
VISUOMENEI.

nus į lietuviškus. Amerikos 
bonams, parduodant ar per­
kant ant biržos, atpigus, 
Lietuvos bonai neatpigo, bet 
brangesni dar pasidarė, nes 
jie yra laisvės bonai, nes per 
juos trokštame Nepriklauso­
mybę Lietuvos kraštui užti­
krinti. Gi nepriklausomybė 
Lietuvos netik, kad neatpi­
go, bet kasdien vis branges­
nė darosi mums. Ypač, lenkų 
dvarponiams užsigeidus ją iš 
musų atimti. Todėl Lietuvos 
Lasvės bonų kursas, kaip ir, . , , , 
™„S.j Nepriklausomybės bei S3 PMlmkum* daugelis pa- 
laisvės troškimas vra tvirtas.1 E ‘°, n,ek“,d“ 
ir pastovus, nežiūrint į tai ar nouzmtKimo, bet kmp kiti 
biržos spekuliacijai atatta- musų tauta rmkalaį talpu 
kaį amo. Mes Lietuvos žmo-l1”“1',™imu Paskirtasis ka­
ita savo parama ir savo lai-, *>•», jaunuomenes an­
avo ncspekuliuoeiuiel ’ kas kart vis paai-

Be to dar Lietuvos 
kas juos turi pirkęs, jafo.no 
ša 5 nuošimčius nuo t 
š. m. Kas vienas mėnuo Lie­
tuvos bonus už 50 dol. pri­
augina 20 centų; bonus už į 
1.00 dol. — priaugina 40 cen­
tų. Spalių mėnuo buvo ket-i^rt^ reikia ir mokytojas iš­
virtas mėnuo, skaitant nuo auklėti. Joms išlavinti reik 
1 Liepos (Liepos, Rugpiučio, įtekamų namų ir moksliškų 
Rugsėjo, Spalių). Todėl j>er-Gavusios pasisko- 
kant boną už 50 dol. dabar |^nV’ 8^a'
teisybė reikalauja primokėti prieš dešijntį metų pra- 
80 centų už priaugintą nuo-(^^ Men uolyną. Nors jame 
šimtį, perkant boną už 100 truks daiųj vietos, ypa- 
dol., reikia primokėti $1.60. Ringai labai reikalingos kop- 
Ilapkričio mėnesyje pirkėjas tyčios, bet džiaugiamės, kad 
bono už 50 dol. primoka 1 d.; reikalingos darbui it pasil- 
jtirkdamas už 100 dol. — pri- «’ui victo8 turėsime daugiau, 
moka 2 dol.. Todėl visi, Lie- Tik tiek munw dabar bėda, 
tuvos Laisvės brangintojai, kad darbo ir pasilsio vietos 
nusipirkime drfr po vieną lai tebėra tuščios, išėmus dar- 
8vės lamą, kaipo protestą bininkes. , 
prieš lenkų nedorybes; nusi- [ Atjaučiame, kad ir be aiš- 
pirkime tuojaus, kol Lietu- kinimų suprasite musų pa- 

■ vos bonai dar nepabrango dėjimą ir reikalus ir kaip ki- 
labai! j tiems visiems reikalams kil-
3. Gražus Paskolos Atmin- taširdingai gelbėjote, neaūi- 
ties penkias. sakysite ir mums pagelbėti.

PcT^yvmiame didžiausio Nereikalaujame sakyti, kad 
]>avojaus ^skausmo dienas, labai apibranginsime Jūsų 
♦Svetimų valstybių išpaikinti j.visų gailestingumą ir suteik 
lenkai, vakar dar patys ver- tą pagalbą, ir visomis jėgo-

Vienybėje.' — galybė. Ži­
nodamos tąįjriežodį ir ma­
tydamos, kaip daug galima 
nuveikti išvieno dirbant, 
kreipiamės ir mes prie lietu­
viškų katalikiškų Draugijų, 
kad jos išvieno ištiėstų pa­
galbos ranką ir mums, jau 
pažįstamoms sandarbinin- 
kėms, Seserims Kazimierie- 
tėras. Prakilnus lietuviai ka­
talikai ir Draugijos gelbsti 
įvairių įvairiausiems reika­
lams. Yra gelbėję ir ypatin-

ir būtimi. Dirbame, kiek 
galime, bet visuomenės labui 
skirtas darbas, ,be visuome­
nes pagalbos, rodos, negali 
taip tarpti, kaip kad visiems 
norėtųsi. Mokinant mažąją

Neatideliok Rytojui
DABAR Šelpk Savuosius Lietuvoje 

Proga Geriausia Nes Auksino Kursas 
ŽEMIAUSIAS! SIŲSK DABAR!

Pirk kuo- 
daugiasia

Šerų Šeras 
tik 10 dol.

Galima 
pirkti nuo 

vieno ir 
daugiau.

STOK TALKON GELBĖTI LIETUVĄ 
IŠ EKONOMINĖS VERGIJOS. PIRK 
L. A. PRAMONĖS BENDROVĖS ŠE­
RUS. MES JAU ĮSIGMOMe'.AI- 
R I O G A L O J E ANT DUBISOS 
KRANTO TARTOKĄ-MALUNĄ IR 
VILNŲ KARSIMO, DAŽYMO IR VER­
PIMO DIRBTUVĘ! STEIGIAMA PO- 
PIEROS DIRBTUVĖ, KURI TAIP 
NŪDIEN LIETUVAI REIKALINGA. 
NELEISKIME IŠVEŽTI ŽALIĄ ME­
DŽIAGĄ IŠ LIETUVOS. PADĖKITE 
MUMS STATYTI DIRBTUVES LIE­
TUVAI.

Buk šeri- 
ninku L.A. 
Pramonės 
Bendrovės 

ir kitus 
kalbink.

, Turėdamas reikalą adresuok

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STR. BALTIMORE, MD.

PIRM. VEDĖJAS J. S. VASILIAUSKAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR. BROOKLYN, N. Y.

SEKR. JUOZAS B. ŠALIUNAS

mis stengsimės ją sunaudoti 
labai musų nuvargusios tė­
vynės naudai, skleisdamos 
tarpe jos vaikelių dorą-ir 
apšvietimą.

Pasitikėdamos Jūsų prie­
lankumo esame Jums iškal- 
no už jį dėkingos ir liekamės 

Jums atsidavusios
Švento Kazimiero Seserys.
2601 W. Marquette Rd.,

Chicago^Il 1.

TEISYBĖS VARDAN.

Pastaraisiais laikais Liet. 
.Misija, o kartu ir jos vadai 
laisvamaniai, skėlė dideliau- 
sį gcvaltą prieš Tautos Fon­
dą ir prieš L. Raud. Kry­
žiaus Rėmėjui Dr-ją. Kaiku- 
ric jų su užrištomis laisva- 
manybe akimis, prispyrę 
tvirtina, kad*L. R. Kr. D-ja 
yra pasiuntus vos tik 20 dol. 
Tai buvo garsinta nesykis. 
Pastebėjus tai reikalauta p. 
Vileišio tikrų žinių apie tai, 
bet iki šiol dar nėra gauta 
jokio atsukimo. Taigi dar 
kartą reikalaujame p. Vileišį 
jiagarsinti viešai laikraš­
čiuose, kiek nuo Lietuvos 
Rąud. Kr. R. Dr-jos Lietu­
vos Raud. Kryžius yra gavęs 
aukų. Jeigu tos atskaitos 
mes negausimo, tai žinosime, 
kad p. Vileišis ir jo kompa­
nija yra tikri melagiai.

Lietuvos’R. Kr. R. Dr. y- 
,ia pasiuntusi Lietuvon au­
kas sekančiai;
Per kun. J. Žilių 1500 dol. 
Per Berlyno bankas (4 «

syk) 650,000 auks.
Yra taipgi siuntusi Vai­

kelio J. Dr-jai, po Šleževi­
čienės globa Labdaringajai 
įstaigai, Nuo Karo Nukentė­
jusių draugijai. Yra taipgi 
pasiuntus 241 skrynią dra­
panų vertės apie 1 milijoną 
dol.

J. Tumasonia,
Buvęs L. R.Kr. D. Dr. 

raštininkas.

Plaukai! Plaukai! Plaukai!
|‘loi»kano«, NicffjimR«, Sipirnan, ži 

limn., Retumna, Slinkimu planki, Rnl 
vojt'yra auUiaouu. Jeigu priaiųai aavo 
nntrnšį ir ui 2r. kruaažcnklj, gnuni ii- 
niaa.

WESTBRN CHEMICAL OO.
P. O. Box 133. Wllkoa-Barre. Pa

LIETUVIŲ FILMŲ B-VĖSFARMOS Paveikslai iš uetu-
Uerai pirktis farrną rudenį, ka­

da viskas matyt, kokie javai, koki 
gyvuliai, o pavasarį anksti, jau ga­
lima ateit gyvent ir apsėt, apsiso- 
dint kuom nori. O jeigu norint pir­
ktis su visu kuom, — gyvuliais, pa­
darais ir javais, tai galima ir šie­
met pradėti gyvent, nes maisto bus 
per žiemą, jeigu pirksi su keliom 
karvėm, su buriu vištų, kiaulių. 
Rašykit ir pasiklauskit pas ”A- 
merikos Ūkininko” Redakcijų

JI. Waleneius.
119 Washington St, Hart, Midi.

VOS GYVENIMO
Ketvergo vakare, Lapkr. 4 d., 

O’Donnells Hall, 20 Hagh St., Na­
shua, N. H.

Nedėlios ir Panedėlio vakarais, 
Lapkl’. 7-8 dd., Lietuvių Svetainė­
je, 354 Park St., New Britain, 
Conn.

Ketvergo vakare, Lapkr. 11 d., 
Lietuvių Muzikalėje Salėje, Alle­
gheny, Ąvc. and, Tilton St., (Rich­
mond) Philadelphia, Pa.

Pėtnyčios vakare, Lapkr. 12 d., 
Italų pobažnytinėje salėje, 308 W. 
3rd Št., Chester, Pa.

Subatos ir nedėlios vakarais, La­
pkričio 13 ir 14 dd., Lietuvių Mo­
kyklos salėje, 324 Wharton St., 
Philadelphia, Pa.‘

Tūkstančius nelaimingi gyveni
me atsitikimai nelaiku graban už­
darė, tūkstančius elgetų, našlių, 
našlaičių neapsakomų vargų kenčia 
dėlto, kad nesirūpino savo ateitimi. 
Kol laikas, apsirūpink, apsidrausk 
prie S. L. R. K. A

L. F. B-vės

Vedėjas A. T Račiūnas.

PIRK LIETUVOS

Dovana Visiems Dykai
LAISVĖS BONŲ!

Tai kas nors nepaprasto. Nustobctinas laikrodis, naujo išradimo, apie k 
dar nėši girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžių srityje. Apie 
praktinguma kalba šeiniaus paduotas aprašymas: 1-Kodo valandas minutaM 
kaip paprastas laikrodis. 2 Padirbtas iš geriausio tantalo taip kad guli butra 
ugnijo ir nesudega ir gali išlaikyti per visa tavo gyvenimą. 3-Augščio 8 coliu.s 
4—Laiko gerau negu kos nors kitas laikrodis ir nesuvėHps nei minutes. 
5 Gvarnntuotas ant 25 mctn. O-Turi skambuti kuris taip smarkiai skamba kad 
ir kiečiapsoi mieganti prikelia iš miego ir iškelia iš lovos, kad jin nutildytu. 
7-Naktos tamsoj nereke kėltis ir žiebti tapalkos idant pamatyt kokia valanda, 
tik paspausk gnzikuti ir visas laikrodis apsisviceia elektros šviesa. 8-Gali kartu 
šviesti ir skambinti, gali būti kaipo kambarinis ar ofisinis varpelis dePpašau-
kitno reikalaujamos ypatos. O-Tur ogzamiauojama lempute dol ištyrinto akies, 
burnos, ausies, gerkles, nosele Ir dantų. 10-Turi eloktrikos baterija labai pasek­
minga gydymui nervišku ligų. 11-Turi savyje nesudegamąja bankine spintele 
dviem perskyrimais, viena* pinigams, antras brangakmeniais sudėti. Bankas 
aprūpintas slaptingomis durelėmis, kuria* gali atidaryti tik žinanti paslaptį 
ypata. Su kožnu laikrodžiu priaiindiame pilnas informacijas. KKombinacijo* nu­
marins užsietato. Dnbar pamisjyk, kiek naudos ir parankumo gali turėt iš tokio 
laikrodžio. Nedaro skirtumo kokj laikrodį pirktum, visgi goresnio už šitų negausi 
Šitoks laikrodys privalo rastis kožnoi etuboi, nes jis yra netik reikalingos liet 
ir pagražinančiu namus daigtu. Nerasi žmogaus kam šitas laikrodis nepatiktu. 
Baterija, laikrodyje gali užtekti ant kelių metų, o paskui labai lengva indėli 
nauja. Tas laikrodis verta* 325.00 mažiausia bet mesgi del ju daugybes per 
trumpa laika perdavineaim tik po $12.76. Laikrodėli* yra toks kaip, aprašytos. 
Jeigu jums nepatiktu, gražinamo pinigus. DYKAI, VISIŠKAI DYKAI išsiusima 
kožnam Šita geležini gražu laikrodėli priedo, kas užsisakys pas mus aprašyta 
naujo išdirbiam laikrodi. Laikrodėlis yra labai geras dirbantiems žmonoms nes 
stiprus jo lukštai ir tvirtai* vidumis, laiko laika teisingai. Parduodamas po 
M.off ir daugiau, o mes duosim jums DYKAI tik per trumpų Taikų, jei užsisa­
kysi tuojaus stebuklinga naujo išradimo laikrodi. Taigi jei nori pirkti sau nr 
kam kitam nors dovanu tni prisiusk mums rankpinigu tik $1.00, o mos tuoj 
įsiusime laikrodi su laikrodėliu. Likusius užmokėsite gavės daiktu*. Norėdama* 
l«ainau<loti proga, rašyk tuojaus. . ’

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 N. IrrtnR Avenue, Dept. 218, Chicago, IŲ

tik.su
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CENTRO RASTINE, ORGANO "GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA:

Juotas 8. Vasiliauskas, Pirmininkas,
112 No, Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Butkus, Vice - Pirmininkas,
1317 So. Victory Street, Waukegan, HL

Jurgis Tumasonis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administ.
222 South 9-th St., Brooklyn, N. Y.

Juotas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. 

Antanas J. Kišis, Iždo Globėas,
27 Hill Park Ave., Pittsoton, Pa. 

Juozas J. Mačiulaitis, Iždo Globėjas,
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus, P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9th St., Brooklyn, N Y
J. Tumelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

! '

APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 259 Josephine AveM Detroit, Mich.
F. Virakas, 244 W. Broadway, Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 1880 W. 46th St., Chicago, Ill.

-- -LABDARYBĖS KOMISIJA:
M. Šiaučiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Hl.
B. Jakaitis, 901 W. 33rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Hl.

SUSPENDUOTI NARIAI^ Kp. 16. Petras S. Murcika, Jonas
3-ČIAM BERTAINYJE. "Racevičia. i

Kp. 17. Elzė Ačiuvienė, Magdė ] 
Daumantaričienė, Antanas Mažci- I 
ka, Veronika Sadauskienė. Vaikų i 
Sk.: Bened. Dubdnskas, Jer. Ma- . 
tukynas, Frau. Sadaunikiutė. 1 

Kp. 18. Vaikų Sk.: Marė Ab- • 
ramaitukė, Jonas Deltuva, Nik. Gi- ; 
lukas, Albertas Giliukas, Marė Ra- i 
geliutė, S. Špakauskiutč, Ant. Špa- 
kauskutis, Olesė Špakauskiutč, Jo- 
nas Smųklinskas, VI.’ Šukevičius. I 
Alena Vasiiliauskiutč, Pranas Vil­
kaitis.

Kp, 20. Marė Masjauckiutė, Juzė 
Maslauskienč, Kunigunda Pocienė, i 
R. Saročiutė, Alek. Suravičius.

Kp. 21. Antanas AbataviČius, 
Kazys Adomaitis, Teklė Bluzicuė, 
Morta Budvictšenė, Kazys Gece- 
vičius, Stan. Janonis, Pranas Ja­
nuškevičius, Petronė Libikiutč, 
Antanas Norkūnas, Ap. Morkūnie­
nė, L. Navickaitė, Uršulė Pauliu- 
kaitė, Albina Pocienė, Stan. Po­
cius, Juozas Rodonis, Jonas Sinke­
vičius, Ignas Ša,rka, Alek. Sluško- 
nis, Marė Sakalauskiutė, Pranas 
Stočkus, Ona Tileniemė, Kun. Ka­
zys Urbanavyčius, -Jonas Varnas. 
Juozas Žardecjcaš, Stanis. Zalvis, 
Ant. Zalvis. Vaikų Sk.: Petronėlė 
Šimkiutė, Juozas Tilejias.

Kp. 22. Motiejus Palilionis, Ka­
zimieras Vinclovskis.

Kp. 23. Juozas Patsukonis.
Kp. 24. Magdė DainbraUonicniė, 

L. Jurkuvienė, Magdė Kvainaus- 
kienė, Juozas Lazarcvieia, Morta 
Lazarcvičicnė, Vincas Lukošius, J. 
Lukošcvičiuitė, Feliksas Mandzers- 
kas, Ona Mikalavičienč, Pranė Pa- 
jaujietiė, Mą.rė Radzevičienė, Alek. 
Savukyniemč, • Elzė šiupionicnė. 
Vaikų Sk.: Jer. Bagdonavičius, O- 
na Kuslakiutč, Ant. Taipinskas, O- 
na Lapinskiutė, J. Matusevičiūtė, 
J. Syliukas, Ver. Ši'iingiutė, O. Zin 
kevičiutė, P. Stanciko.

-Kp. 25. Petras Klokis, Juozas 
Ribinskas.

Kp. 26. Kazys' Balčiūnas, Ami­
lija Čci'eškcvičiutė, Pranė Ccroške- 
vičaitė, Zofija (’tcreškciviičaitėr Marė 
Cercškevivicnė, C. Gavronskait?, K. 
Jakutis, Magde KlimaiticnA D.

■ Sliauterivnč, Rožė Sabonaitė. Vai­
kų Sk.: Rožė Ucroškcvkriutė, Marė 

i Cercškcvičiuitė.
Kp. 27. Muiė Kaminskienė, Ona 

Karaškicnė. Vaikų Sk.: Julė Mic­
kau tč.

Kp. 28*Mw-gis Kazokas, Anfani- 
___ t_______ _______ na Vikmanionė. Vaikų Sk.: Izabelė 

Kp. 14. Antanina Jansaricnč, Jiuiulcviči utė, Jurgis Kerukas, Pet. 
Vladas Rudnickas, Jonas Vilkelis.

Kp. 15. Adolfas Dargužis, Tek­
lė Gotauticnė, Antanina Lamians- 
kienč, Koslantas Mickeliunas, Si­
monas Meniauskas, Barbora I’la- 
čahč, Petronė PusiutĄ Izabella 
Rupšienė, Alliertas Rupšis, Ant, 
Vasiliauskas. Voikų Sk.: Bron.-A- 
hknavičiius. Kazimiere Aleknavi- 
čaitė, Albinos MonMancija.

Nariai skolingi bent kuriam sky- : 
riujo už 3 mėn. ar daugiau.

Kp. 1. Antamfina Balionienė, Jo­
nas Karaliūnas, Dom. Svidriutė. 
Vaikų Skyriaus: E. Milaneius, Vin 
cas Sabaliauskas.

Kp. 2. Juozas Milius, Kast. Mi- • 
liuvienė, Vinceli. Markunienč, ’ 
Llud- Slektiukė. • Vaikų skyr.: O- ‘ 
na Alijošaičiųtė, Pr. Morkųniutė.

Kp. 3. Mare Grincienė, Marė ; 
Miliėnč, Jonas Stcpanaivičius.
.. Kp. 4. J urgis Juraitis, Jieva Pa-Į. 
liiikiGiie, Jonas Subačius,1 Ant ošė 
Ulniauekienė, Adomas Visockis, 
Jurgis Velička. Vaikų sk.: Adolfas 
Suvalskf.s.

Kp. 6. Antanas Dabravolskis, 
Dom. Jaučius, Jurgis Kazlauskas, 
Jurgis Mališauskas, Mikolas Nau­
jalis, Amilija Semaliunieuiė, Katrė 
Žukienė.

Kp. 7. Povilas Grcblikas, Mo­
nika Laukkfnė, Alek. Šaulinskas 
kun., Jieva šaukščiuvienė, Adolfas 
Šaukseius. Vakų sk.: G. Laukaitis, 
įB renis. šaukščiutė. Alfonsas Žu­
kauskas, Juras Žukauskas, G. Žu- 
Įkauskas.
I Kp. 8. Marė Ast rauskienė, Ma­
lė Butkuvienė, Pranas Daunis, Zo­
fija Jomiliutč, Stan. Jonila, Alek. 
[Jonliila, Kazys Jonila, Adolfas Ka- 
li o va rakis, Marė M. Malinauskienė, 
■Jonas Navarskas, Elzė Pilkauskie- 
Įiė. Ant. Stauckas.
Į Kp. 9. Jonas Sanvaitis. Vaikų I 
rSk.: Vikt. Rasimavičius.
‘ Kp. 10. Mare. Basuvičicnė, Ve­
ronika Grazausk.'enė, Ona Guokiu- 
tė, Pranas Judeiki, Anelė Kudau- 
skienė, Anast. Klišiutė, Jonas Nau­
jomis, Morta Ragaišienė, Antanas 
Ragaišius.

Kp. 11. Povilas Kušlys, Juozas 
Kazlauskas, Kazys Mažeika, Marė 
Mciličiukė, Ona Mažeikienė, Ona 
Petrauskienė, Anast. Petrauskiu- 
1č, Marė PLiopl ietie, L. Taukienė, 
Agota Vei-scckimiė, Motiejus Ver­
seckas. Vaikų Sk.: Petras Dam­
brauskas, A. Jokubaičiutė, AI. Jo- 
kuhaičiutč, Vikt. Jokubaįtis, Ag. 
Jokuimičiutė, Juozas Marutis, A. 
Mitmilevičiutė, Jonas Mitrulevi- 
čius.

Kp. 12. Ona Kajokiienė, Jieva 
Tamkuvienė, Antanas Vabalas.

Kp. 13. Ona Barakaiticnė, Mar­
celė Jasaitienė, Martinas Kvedarą, 
Ona Mikalajūnienė, Ignas Pilipnu- 
skas, Marė Razgaitionč.

Kerukas, Jonas, Jonas Mačiui lubas, 
Jonas Miliauskas, M. Petrauskiui?, 
N. Petrauskiui?, Mht. Petrauwku- 
♦is, Jonas Petrą pakas, B. Petraus­
kas, A. Vikmaniutė.

Kp. 29. Antanina Baliulien?.
Kp. 30. Virinas Ražanauskas, El­

zė Simakunicnė, K. Stučkieu?. Vai­
kų Sk.: Julė A udžiuka iėiutė, Ma­

rė Jankau aki utė.

Kp. 31. Alek. Aleksandravičius, 
Magdė Aleksandravičienė, Motie­
jus Buračauskas, Juozas Grigalevi- 
čia, Pranė Grigalevičnenė, Katrė 
Grgaievičienč, Katrė Jokimantie- 
nė, Pranas Karašauskas, Alena 
Kundrotienė, Elona Norkuviejiė, 
Marė Narbutaitienė, Juozas Šatas, 
Elz. Šatienė, Stasys Vilkausksa.

Kp. 35. Monika Backulionė, Po­
vilas Backulis, Stahls Dragūnas, 
Ignas Gavinavičius, Jonas Gražu­
lis, Marė Vaišnorienė; Ignotas Var­
nas, K. Vaišnora. Vaikų Sk.: Alb. 
Belickas, St. Belickas, Br. Backu­
lis, Opa Backuliutė.

Kp. 36. Ona J. Daukšienė, Jonas 
Daukšys, S. Kavaliauskas, Alena 
Kavaliauskienė, Juozas Ltulis, Pau 
liną Lapiniutė, Morta Lukošiunie- 
nė, Petras Lukošiūnas, Petronė Ra­
dzevičienė, A. Radzevičius, Julė 
Rapalaviičiutė, "L. Valiekienė, V. 
Valiskis, Kazys Vaškevičia, Magdė 
Vaškevičienė, Ignas Vitkus, Vero­
nika Vitkuvienė. Vaikų Sk.: Alek 
Matulis, Antanas Matulis, Pet. 
Pasukinutė, Juoz. Vaskevičiia, Ka­
zys K. Vaškevičia, Jieva Zamo- 
rytė.

Kp. 39. Elzė Borušaitė, Jonas 
Jankauskas, Veronika Leščinskai­
tė, Košt. Doveikas.

Kp. 40. Marė Bujauckienė, E. 
Černauekienė, Marė Kuiševičionė, 
Pranė Margelienė.

Kp. 41. Rožė Dubickionė, Juozas 
Marcinkevičius, Klem. Mikhišis. 
Pranas Mankcvičia, Marė Puskuni- 
giutė, T. Ruseckas, Jonas Šiugždi- 
nis, Adomas Trunea, Feliksas Zei- 
mis. Vaikų Sk.‘: Ona Zajenkaus- 
kiutė, Ant. Zajenkauskas.

Kp. 42. Zigmas Dirsė, Oria.Bra- 
zai'tienė, Ona Bendoravičienė, Ona 
Bielevičicnė, Petronė Budraitė, O- 
Katulienė, Jonas Klasčius,

Jonas Lukoševičius, D. 
Pilkauskas, Ona Skinkienė, Marė 
Užupienė, Juozas Vepstas, Ant. 
Valasinskas. Vaikų Sk.: Kazė Bie- 1 
levieiutė, S. Bielevieratė, A. Biele- 
viči-us, K. Bclcvičiutė, Ona Žalnie- 
,1'aačutč, Paulina Žalnieraičiutė, Jo­
nas Žalnieraitis, Košt. Žalnieraitis.

Kp. 48. Antanina Budaivičjutė, 
Ona Dabeikienė, S. Laurinaitienė, 
Barbora Šaltienė. ,

Kp. 49. Ona Šartauekienė.
Kp. 50. Alek. Banevičius, Elzė 

Genutienė, Vincas A. P. Greičius, 
Petras Jetskas, Vladas Jonaitis, 
Marcelė Kadišienė, Katrė Karpavi­
čiūtė, Ona Liuthienė, Alek. Mika­
lonis, Jonas Maslaraskas, Vik. Mas- 
lauskienė, Karolius Palams, Petro­
nė Paluibiinskicriė, Kazys Staupas, 
Juozas Vrobluskis, Juožas Vaice­
kauskas. Vaikų Sk.: Marė Šimule- 
vičiutė, Jonas Šimulevičius, Juozas 
Šimulcričius, Monika Šimulevičiu- 
tč, Petras Šimulcvčus.

Kp. 52. Ona Čigelienė.
Kp. 53. Adolfas BJudžius, T. Gra 

bauskas.
Kp. 54. Kazys Klonis, Pranas 

Klonis, Agonta Kloniuvicnė.
Kp. 57. Izidorius Degutis, Košt. 

Overunas, Jonas Kisielius.
Kp. 60. Anelė Bliuviutė, Barbora 

Ulozienė.
Kp. 63. Povilas Paulukonis.
Kp. 64. Veronika Vaitkevičienė.
Kp. 65. Jonas Andnulauska.s, C. 

Andrulauskienė, Barb. Gedgaudai­
te, K. Kašėtienė, Antanina Viš- 
nrąuskienė. Vaikų Sk.: Kazys Vyš­
niauskas, Anelė VyšniauskiUtė.

Kp. 67. Ona Oepukienė, Pranė 
Ješmautienė, Antanas Magclinskas.

Kp. 69. Petras Dotvidavičius.
Kp. 70: Vaikų Sk. - Juozas Bar­

kauskas. ,
Kp.' 75. Agota Barčauskicnė, 

Kazys Klimaitis, Ona KiUaisiutė, S. 
Sledz’uuskas. Vaikų Sk.: Ver. Kun 
čiutč, Pranė Kunsiutė.

Kp. 76. Kun. J. Valaitis. Vaikų 
Sk.: Jonas Kuliu gausk ils.

Kp. 77. Jonas Bagdonas.
Kp. 78. Jonas Jcekauskns, Morta 

Kriaučiūnienė, Adomas Kriaučiū­
nas.

Kp. 79. Petras Trakus.
Kp. 80. Jieva Jaricnė, Morta Ja­

navičienė, Juozas. Kašėta, Petronė 
Plorinšienė, Marė Sutkaitienė, Au­
gustas Sakavičius:

Kp. 82. Jonas Jablonskis.
Kp. 83. Juozas Sinudiunas.
Kp. 85. Marė Bajorinaitč, Mor­

ta Gedrimienė, Kaz. Klimicnė, Juo 
zas Paliokas, Barbora Palickicnė, 
Adomas Rumšclis, Agota Sad;ms- 
kienč, Natalija Šokaitė, L. Tolo-vi- 
čiėhė. Vaikų Sk.: Jonas Martišius, 
Valerija Juoząičiutč.

Kp. 86. Vladas Jnrkonis. Vaikų 
Sk.: Stasys Bogušukas, Jurgis Bo- 
gušukas.

Kp. 87. Jurgis Stankevičius.
Kp. 88. Ona Linkicnė, Izidorius 

Norbutiis, Marijona Šarkiutė, Mag- 
. d? Šarkiui?.

Kp. 89. Povilas Ivanauskas, Pra- 
. ųš Levinskionė, Antanas Masalas, 
į Jonas Skrcbickas, Antanaa Viš- 

nrauskas, Jonas Vizgaitis. Vaikų 
Sk.: -Elz? Alenskiuitė, Mart Alon- 
skhrt?, Magdė Navickiutč, R. Na-' 
viekas.

Kp. 90, Jonas Norkūnas.
Kp. 91. Marė. Bružienė, Jonas 

Jankauskas, R. Narušis, Juozas 
Simkevieius, Vincas Uriištonaitiaį 
Kazys Valuckas. Vaiku Sk.: Mart 
Giuaččiųtė.

Kp. 92. Juozas Seilius.

Kp. 93. KL Bakauauukas, Košt. Lasinavičius, Jurgis Minskas, Do-. . a . t-, i _ \ r ,1: i ■ ■ • is l -t t * ».•Kulnimi, A/itanas Kazlauskas.
Kp. 95. Juzė Selizcvičienė.
Kp. 97. Vincas Poška. •
Kp. 98. Viktoras Karaokas. Vai­

kų Sk.: Vladas Didyka, Katrė Va- 
škovičiutė, Jonas Zaviatskas.

Kp. 100. Marijona Kąlafėnskie- 
nč.

Kp. 101. Justinas Kudirka.
Kp. 102. Povilas Bražinskas, Ma­

rijona Kehnečkaitė, Alek. Leščins­
kas, Kazys Mikalauskas, Marė Ru­
pšienė.

Kp. 103. Juozas Masis, Jieva Pi- 
leckaitė, Feliksas Šlapelis, Marijo­
na Vinickienė, Adomas Vinickas.

Kp. 105. Jonan Alksnis, Mikolas 
Bikinas, Alek. Gailis, Povilas Nc- 
viackas, S. Praėdois, Ignas Pralo­
siąs, Juozas Rambutis.

Kp. 106. Ona Gelnunaitė, An­
drius Kausteklds, Marė Katinienė, 
Karolius Vaičiūnas. Povilas Valai­
tis.

Kp. 109. Vaikų Sk.: Elena Ju- 
nokiiutė, A. Matulevičiūtė, Stasė 
Urboniutė, E. Zdančiuš.

Kp. 11'1. Kaulina Likicnė. Vaikų 
Sk.: Kazys Likis, Pranė Likiutė, 
Mikas Rajauskes. Ona Tartaliutė, 
Pranas Tartie, Jonas Tartalis. 
' Kp. 115. Antmias Andriejaus- 

kas, Kazys Gūmbiiias, Ona Jesin- 
skicuė, Matas Štai zis, Justinas šal- 
naitis. Vaikų Sk.: Pianas Bertulis, 
Juozas Česnulevičius, ^Pet. Vana­
gaitis, Antanas Vanagas.

Kp. 116. L. jjogienė. Alek. Ka- 
inandulis, Juozas Miknas, Bronis 
Nekrosas, Petrone Porilaičiutė, 
Antanas Šaltis, Pranas Taragaus- 
kas, Vladas Zirlis. Pranė Ivaškevi­
čienė.

Kp. 120. Kazys Vaitiekaitis. Vai 
kų Sk.: Jonas Kurlavičius, D. Kur 
lavieius.

Kp. 121. L. Niimnovščiius, Bar­
bora Sedienė.

Kp. 122. Marelė Grigaravičienė. 
Juozas Miniauokn . Antanas Valiu 
konis, Jieva Vąliukonienč.

Kp. 124. Juozas Masei i u nas.
Kp. 127. A. A lomaitė. Vaikų 

Sk.: Adolfas Guibavičius.
Kp. 1-29. Marijona Lapi-atienė, 

Vaikų Sk.: Rožė Ncdcokiųtė.
Kp. 133. Jona-s Karaųskas, Jo­

nas Kulis. Vaikį Sk.: Boles. Stan­
kus, V. Stankus, E. Stankus, Jo­
nas Stankus. 1

. Kp. 134. Petras česnavičius, An­
tanina Drabišięnč, Antanas Drabi- 
šius, Barbora Juliutė, A. Paviilo- 
niemė, Pranas Pavilonis, Ona Ru­
gienė, Marė Štai kaičlutė. Vaikų 
Sk.: Pranas Mflašr.uskas, Ant. Dra- 
bisius, Alena Drabišjutė, Petras 
Drabišius.

Kp. 135. Juozas Adomaitis, Vin­
cas Jenkevičhn, Julius Krasniekas, 
Jonas Leknickas, Mikas Ražanaus- 
kas, Baltrus Šiugždinis, Juozas 
Urbonavičius.

Kp. 137. Vincentas Gctautis, Juo 
zas Pi ragis.

Kp. 138. Juozas Daukšys, Juozas 
Zamlauskas. i

Kp. 141. Julius Baronas,' Vincas 
Kadišius.

Kp. 142. Magdė Jarienė, Ignas 
Karesevičius, Ona Kuprevičienė, , 
Jonas'Kuprevičius, K. Palionienė, 
Justinas Straukas, M. Statutą, J. i 
Zalininkas. Vaikų Sk.: Ona Kupre- 
viičiutė, Julė Kuprevičiutė, Petras 
Kuprevičius.

Kp. 144. Vaikų Sk.! Ant. Gra­
kauskas, A. Grakauskas, M. Gra­
kauskas, Marė Jagcliutė, Stasys 
Jageliis, Alena Jagcliintė, Jurgis 
Jaruševičius.

Kp. 146. Juozas Balutis, Anta­
nas Baltrušaitis, Antanas Joku- 
bauskas, Ona Paludnevičienė, Jur­
gis Sadauskas. Vaikij Sk.: Vincas 
Peiudncvičia.

Kp. 151. Julė Dargienė, Marė 
MuJ'cib-'Miė. Stasys Petkevičius. 
Vaikų Sk.: Antanas Stankevičius.

Kp. 152. Kazimiera Skerionė.
Kp. 154. Marė Braškauskienė.
Kp. 155. Jonas Ašaųckis. Vaikų 

Sk.: Vladas Asauckis.
Kp. 156. Vincė Dclekicnė, Katrė 

Ramoškienė, F. Ramoška.
Kp. 158. Juozas Hutoielis, Vero­

nika Jaeinkoiniutė, Petras Kava­
liauskas, Magdė PatcJcevičienė, 
Baltras Vaišnora, Motiejus Žilins­
kas, A. Žilinskienė, Juozas Žlins- 
kas. • .

Kp. 160. Povilus Artišauskas, 
Agota Aušrienė, Jurgis Jakubka, 
Mikolas Jucovičius, Ona Mažonie­
nė, Alek. Rakauskas, Pet. Tubutie- 
nė, K. Žeromskis. •

Kp. 161. Adomas Baneckis, Ju­
lijona Gitniisiė.

Kp. 163. Juzė Rutkauskienė.
Kp. 165 . Agota Misikevičicnė, 

Jonas Misiukcvifihw.
Kp. 168. Vilimas Skirius.
Kp. 169. Vincas Andriulius, Pet­

ras Laskauskas, Justinas Pilkaus­
kas.

Kp. 170. Ona Lukošhntiwiė, Vin­
cas UUckns.

K p. 171. 8tau. Ambrozas, Kas­
paras Aukštakalnis, A. Alekris. Jo-, 
nas BardzilauskM, Juzė Brazaitie- 
nė, Antanas Dubauskas, Jonas K. 
Daubaras, Agnirtka Gustaitienė. K. 
Gurauskas. Juliuš Grigalianskas, 
Andrius Gustaitis, Kazimieras Ja­
kaitis, Juoaaa Jankeliūnas, Anta­
nas Kudrins. Dom. Karpavičicmė, 
Juozas Karihauskns, Benediktas

* f

micelė Miliuškiutė, Kazys Navic­
kas, B. Pangonis, Domicėlė Štna 
rienė, Antanas Sideravičius, Jieva 
Seikauskienė, Vincas Stantaris, Ur 
šulė Senovuitienė, Alikolus šimkui- 
tis, Baltrus Stanionis, Š. Plekiutč, 
Mikalina Smalieajė, Adomas Smai­
lys, Rožė Urnikienč, Magdė Valiu- 
kienė, Izidorius Valiušis, Alfonsas 
Varneekas, Petras Žagaras. Vaikų 
Sk.: Ona Urboniutė, Ant. Žagaras.

Kp. 172. Simonas Balčiūnas.
Kp. 174. Vaikų/Sk.: Jonas 

kauskas, Kazys Barkauskus.
Kp. 176. Ona Radavičienė, 

KarsokienČ.
Kp. 177. Alek. Jankauskas, 

nas Rauda, L. M. Zupkiutč. Vaikų 
Sk.: Simonas Petraška.

Kp. 178. Elena Olešienč, Petras 
Rimša, Jonas Vaivada.

Kp. 179. Ignotas Martišius,
Kp. 180. S. Urbonienė, Kazys 

Urbonas, Jonas Žilinskas.
Kp. 181. Teklė Bacaitė, Petronė 

Kasparavičienė. Vaikų Sk.: Jonas 
Grašis, B. Kasparavičius, Ona Pe- 
traft’ičiuitė.

Kp. 184. Klem. Kriaučiūnas, M 
Kriaučiūnienė,, Juozas Kašcliu- 
nas, S. PečkauskaS, Rokas Pečkaų- 
skas, Juozas Zeleckas. Vaikų Sk.: 
E. Kišelioniutč.

Kp. 185. Pranas Doveika.
Kp. 188. Juozas Steponas Dcez. 
Kp. 189. Petras Kazulis.
Kp. 190. Pranas Kundelis, Jur­

gis Mikolauskas.
Kp. 191. Antanas Baltrušaitis 

Elzė Gričiuvienė Anast. Lisauskie­
nė, Ignotas Lisauskas, M. Milaske- 
vieienė, Juozas Mileskevičius, An­
tanas Sakalauskas, Rožė Sakalau­
skienė, Pranė Žilinskienė. Vaikų 
Sk.: Ona Kasparavičiūtė.

Kp. 193. Florijonas Jurkonis. 
Vaikų Sk.: Jonas Mičiulis, Juozas 
Mieiulis, Jurgis Sakalauskas.

Kp. 194. Pranas Augonis, Do­
mininkas Gajauskas, Jieva Daruš- 
kevičienč, Augustas Šilius.

Kp. 197. Jonas Katkevičius, Jo­
nas Jankevičius, Petras Sudžius, 
Jonas Šupienis.

Kp. 198. Vincas Pajaujis.
Kp. 20Ž. Kun. Alek. Baltutis, 

Magdė Bendorienė, Vineentina Jc- 
reckienė, Karolis Jureckis, - Jonas 
Legeekis, Pranas Miknius, Vincas 
Meskcvičius, Agota Meskevieienė, 
Marė Rupeikienė, K. Žiukicnė. 
Vaikų Sk.: Juozas Eičaą, Antanina 
Godeliutė.

Kp. 203. Petronė Janonienė.
Kp. 209. Vladas Petraitis, Ado­

mas Valinčius.
Kp. 213. Juozas Alalukas. Kaz. 

Saulutienė, Stanis Zaikauskis. Vai­
kų Sk.: Stasys Savickas, Ona Saivi- 
ckiutė, Stanis Žukauskas, E. Žu­
kauskaitė.

Kp. 214. Ona Štariukė.
Kp. 216. Bronis Ramančiuskas.
Kp. 217. Elena Urbonienė.
Kp. 2’į2. Juozas Vilkaitis.
Kp. 223. B. Morkūnas, Silvestras 

Šatas.
Kp. 227. Kastantas Eidininkas.
Kp. 228. Vincas Karpičius, Ka­

rolis Norkeliunas.
, Kp. 230. Andrius Jurgutis. Pra­
nas Mikalauskas, Elena M::kalau- 
skienė, Mikas Pranaitis, Ona Sim- 
burskienė. Vaikų Sk.: Jul. Kairc- 
vičius,

Kp. 231. Vladas Pustelninkas.
Kp. 237. Juozas Kavaliauskas, 

Martinas Šimaitukas.
Kp. 242. Rožė Sinkevičienė.
Kp. 243. Juozas Rgila.
Kp. 246. Antanina Stepunkevi- 

čienė, Ona Andrittlevičionė, Ona 
Dagilienė, Agota Povilaitienč, Ka­
zys Ramaimuskas-. -

Kp. 251. V. Borisauskas, Jonas 
Gųstis, Petronė Gustienė.

Bar-

Juzė

P ra-

S. L. R. K, A.
SUSIRINKIMAI.

LINDEN, N. J.
200 kp. susirinkimas jvyks 7 d. 

lapkričio, nedėlioj, 7 valandą va­
kare,' pas poną J. Raubą stuboje, 
ant Wood Ave. Herb.'draugai ir 
draugės, malonėkite ateiti užsimo­
kėti savo reikalingus mokesčius, 
nes kurie neužsimokėsite, busite su­
spenduoti ir pagarsinti organe; ne­
pamirškime atsivesti naujų narių, 
Taipogi nepamirškite, kad turime 
reikalų ir labai svarbių, taipgi bus 
baliaus komisijos raportas.

./. K. Butkevičia, rašt.
GARY, IND.

129 kp. mitingas bus lapkr. 7 <1., 
3 vai., bažnytinėje salėje. Kviečia- 
mejdsus, ypač tuos, kurie neužsi­
mokėję. Atsivesk) t naujų narių.

A. Rūkas, rašt.
DETROIT, MICH.

230 kp. suskinikimas įvyks lap­
kričio 7 d., 3 vai. po piet, papra­
stoj vietoj — 1209 Michigan* St. 
Visus kviečiu atsilankyti.

S. Atkočiūnas, rašt. 
HARTFORD, CONN. "

89 kp. njėnesiniis susirinkimas 
įvyks nedėlioj, 7 d. lapkričio, tuo­
jaus po pamaldų, paprastoj svetai­
nėj. Visi nariai malonėkite pribūti, 
kurie neužsimokčję iki naujų me­
tų, prašau, kad užsimokėtumet, nes j 
ateinantį mėnesį bus rinkimas nau­
jos valdybos.

J. Tamošiūnas, rašt.
DUQUESNE, PA.

S. L. R. K. A. 102 kp. ir L. R. 
Kr. Reni. Dr-jos 95 skyriaus susi­
rinkimas bus 7 d. lapkričio, 2 vai. 
po pietų, toj pačioj vietoj. Visi na­
riai kvečiami būtinai susirinkti.

Valdybų.
AKRON, OHIO.

178 kp. susirinkimas bus 14 d. 
lapkričio, po pamaldų, bažnytinėje 
salėje, ant Wooster Ave. Prašomi 
visi nariai ir narės ateit ir naujų 
atsivesti. A. Petrauskas, rašt.
NEWARK, N. J.

36 kp. susirinkimas bus 8 dieną 
lapkričio, paprastoj vietoj. Visi na­
riai turite pribūti ir naujų atsive­
sti, 7:30 vai. vakare.

Pirm, JVI. Kulaekas.
SO. BOSTON, MAS.

21 kp. susrinkinias jvyks 7 <1. 
lapkričio, tuojaus po sumai, Šv. 
Petro bažnytinėje salėje. Visi na-

Stv .o, Gyduoles užlaikė'.
;įy seimyno>s'v»1katg<

Užlaikyk tą Linimentą | 
Parunkui.

Sergant nuo reumatizmo, atrenu diegimo* ’ 
•trendieglį, neuralgijos, akaudejimo rau- I 
ineniį, sustiugeja sąnariu, mėšlungio ir | 
kitu UlaukUuu akaudejimu ir goiliuu* | 
variuok į

Severa’s
Gothardol

(pirmiau žinomo kaipdKteveros Gothardil- 
kas Aliejus) ant stauboa skausmu o tikrai 
aplalkyil greita paselpa. Taa pasekmin­
gas naminis linimentas yra vartotas per 
ne mažiaus kaip keturios deiimtys meta 
su užganėdintu pasekmių dėl apgalėjimo 
vietinio skausmo Ir pamažinlmo suputi* 
mo. Pardavinėtas kožnoi apteko!. Dvi

Iii
*

I

„;W. F. SEVERĄ ČO.& ' 
CEDAR RApID^, IOWA)

KURSUI NUPUOLUS
Tai geriausia proga daug 

auksiną j Lietuvą nusiąsti. 
Greitumo nusiuntimo pinigą 
nieks su manim negal lonkty- 
.niuoti; visiems pinigą siuntė­
jams pristatau kvitas su pa­
rašais priėmėją pinigą.

Laivakorėią agentūra j Lie­
poją, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei j Lietuvą.
Padarymas lietuvišką doku­

mentą.
Pinigus siąskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri­
dėkite 2 et. štampą ir visa­
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. Y.

DETROIT, MICH.
230 kp, susirinkimas įvyks 7 lap- ■ 

kričio, 3 vai. po pietų. Butrimo sa­
lėj, 1209 Michigan Ave. Prašome 
visų narių atsilankyti.

Joseph J. Baker, rašt.
BRADDOCK, PA.

105 kp. susirinkimas bus 7 lap­
kričio, po pamaldų.

Hašt.

riai susirinkite ir naujų atsiveskite. [HARTFORD, CONN, 
prisirašyti.

T. Gužienė, rašt.
ROSELAND, ILL.

33 kp. susirinkijųps įvyks 7 (L

89 kp. susirinkimas bus 7 lap­
kričio, tuoj po pamaldų, bažnytinėj 
salėj.

66 Kp. susiDinon^as jv.vks / u. --- ------------- -------
lapkričio, tuojaus po sumos, para- CHICAGO, ILL. 
pijos mokykloje No. 4.

J. Janušauskas, rašt.

Jonas Tamošiūnai. _ _

NEW HAVEN, CONN.
116 kp. laikys susirinkimą 7 lap­

kričio, 1 vai. po pietų, bažnytinėj 
salėj.

J. T. Kazlauskas.
BRANFORD, CON.

242 kp. susirinkimas Ims 7 lap­
kričio, nedėlioj, 1 vai., 74 Main St. 
Meldžiu narių nesivėlinti ir bent 
po vieną naują narį atsivesti.

Rast. J. Mazgelis.
PATERSON, N. J.

65 kp. susirinkimas bus 10 lap­
kričio, seredoje, Šv. Kazimiero par. 
salėje, 147 Montgomery St., 7 vai. 
vakare.

J. Spranaitis, rast.
GRAND RAPIDS, MICH.

54 kp. susirinkimas bus 7 lapkri­
čio, 4 vai. po pietų, Šv. Petro ir 
Povilo par. salėjo.

Rast. .V. Rėklaitis.

101 kp. susirinkimas bus 7 lap­
kričio, 1 vai. ; '
* D. G. Šulckaitė.

NATICOKE, PA.
234 kp. susirinkimas bus 6 lap­

kričio, sulratos vakare, paprastoje 
vietoj.
DORRISVILLE, ILL.

123 kp. susirinkimas bus 7 lap­
kričio.

Charles Mogolis, sekr.
BECKMEYER. ILL.

199 kp. susirinkimas bus 7 
kričio, 2 vai. po pietų, pas Vaclovu 
Vaikšuorą.

Rašt.

REIKALINGAS VARGO-
NINIKAS.

PORT GRIFFITH, PA.
’233 kp. susirinkimas bus lapkri­

čio 7 d., 2 vai. po piet, pas Myko­
lų Rusoeką. Visi nariai ateikit, nes 
yra daug svarbių reikalu. Lietuva 
liūdnam padėjime, gal jai aukų 
kiek galėsim sudėt.

,A. Rūstokas, rašt.
DORRISVILLE, PA.

123 kp. susirinkimas bus lapkri­
čio 14 d., 1 vai. po piet, sekreto- 
r i aus name.

V, A. Jokubauskis, rast.

W..F1TC11BURG, MASS.
782 kp. susirinkimas Ims 7 (lap­

kričio, paprastoj Vietoj. Visi nariai 
privalot susmilkti,. nesTnrim svar­
bių dalykų apsvarstyti.

R. .4. Steponavičius.

Tuojaus reikalingas vargoninkaą 
prie Šv. Panelės Apreiškimo Baž­
nyčios Brooklync, N. Y. Algos 75 
dolierius į mėnesį ir įeigos. Prie 
bažnyčios 3 kunigai. Kreipkitės 
šiuo antrašu: ’

Rcv. N. J. Petkus
259 North 5th St., 

Brooklyn, N. Y.

Broliai

SCRANTON, PA.
155 kp. susirinkimas bus 7 lap­

kričio. tuoj po pamaldų, bažnyti­
nėj salėj. MJridžiu narių atsilankyti 
Ir užsimokėti mėn. duokles.

J. Kalėda, rašt.
ALBANY, N Y.

188 kp. susirinkimas bus 14 lap­
kričio, Šv. Jurgio par. salėj, tuoj 
ją) sumai, visi nariai atcilwt.

' J. Rickis, rašt.
GARDNER, MASS.

162 kp. laikys/ųsirinkimą lapk. 
7 dieną, nedėlioj, 1 vai. po pietų, 
Rolšilianfl) Lietuvių Svetainėje, 
Parker St. Kviečiame visus atsilan­
kyti ir atsivesti naujų prisirašyti. 
Prašom nesivėhioti, pribūti ant 
paskirto laiko.

J. Pelrahskas, sekr.

Lietuviai
PAGELBEKIT SAVO DRAUGAMS LIETU­
VOJE LJN*KSMAl ŠVĘSTI KALĖDAS.

PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM­
PAM LAIKE BUS IŠMOKĖTI .SU MUSŲ 
GARANCIJA. *

MES PARDUODAM LAIVAKORTES TA 
PAČIA KAINA, KAIP IR NEW YORKO 
KOMPANIJOS.’

Kreipkitės ar rašykit pas

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK
42 EAST MARKET STREET 

WILKES-BARRE, PA.
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KORESPONDENCIJOS |

bamc apie vietos veikimą, 
kur kiekvieną sekmadienį 
perstatomi įvairus veikalai,

LIETUViU NAVJOKYNI^ °A At ERIKOJE §

iiiiiiiiiiinpiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^^

PITTSBURGH, PA.

Darbai Pitslmrgb’e šiais 
laikais labai sumažėjo. Ypa-.. . . :. istisos eiles prakalbu, gelbė-tmgar apie Penn. Ave. dis- ...____ „-t...-?:.. •_ x /
triktą, kur, galima sakyti, "" 
yra centras visų Pitsburgh’o 1; 
dirbtuvių. Žmonės dilba vos 
po tris dienas į savaitę, kiti 
suvis- be darbo vaikščioja.

Šiomis dienomis apleidžia I 
Pitsburgh’ą su kitais lietu­
viais Povilas Tu pis, kuris 
išvažiuoja į Lietuvą 4-tą d. 
Lapkr. Povilas Tupis gyven­
damas čionai apie 8 metus 
ant Penu avė. daug ką pasi­
darbavo tarpe lietuvių. Kaip 
va: pirmininkaudamas Šv. 
Domininko draugystėje, raš­
tininkaudamas Lietuvių A- 
merikos Piliečių dr. Su jo 
pagalba buvo sutverta Susi­
vienijimo L. R. K. A. kuopa, 
kuriai yra duotas numeris 
254. Būdamas kolektorium 
Tautos Fondo, agitatorium 
Lietuvos bonų pardavime, 
daug pasišventimo padarė.

Čionai nėra lietuvių baž­
nyčios, š žmonės turi važiuoti 
dvejais gatvekarais į arti­
miausią lietuvių bažnyčią, 
bet lietuvių, kaip bažnyčios 
taip ir tautos reikalais nėra 
žemai nupuolę, bet visados 
pirmon vieton atsistodavo, 
dėlto kad turėjo gerą vedė­
ją. Todėl vardan visų Pęnn.______
Avė. lietuvių tariame tau a- po $1.00 
čiu užftavo gerą pasidarba­
vimą" ilr linkime tau laimin­
gos kelionės pasiekti Lietu­
vą. ?

Spalio 17 d. Lietuvių sve- S 
tainėje 3 vai. po jbietų R. Kr. | 
Rėmėjų Skyrius ir Tautos i 
Fondo 25 Skyrius turėjo sa- ■ 
vo mėnesinį susirinkimą. Ap 
tarta bėgančius reikalus ir 
išrinkus darbininkus į ren­
giamąjį vakarą, St. Misiū­
nas užsiminė apie dabartinį 
Lietuvos padėjimą. J. Sut­
kus skaito telegramą ir laiš-' 
ką nuo šaulių organizaesjos, 
po perskaitymo dar paaiš­
kino dabartinį Lietuvos pa­
dėjimą, ir duoda įnešimą, 
kad surinktus pinigus siųsti 
kuogreičiausia Lietuvon. Vi­
si vienbalsiai nutarė -siųsti 
jr dar paaukoti kiek kas gali.

Ilgai nereikėjo laukti,

jimas našlaičių ir 1.1.
Reikia paminėti nors ke­

lis atsibuvusius vakarus. 
IRugsėjo 19 d. Lietuvių sve­
tainėje buvo įrengtos prakal 
bos gelbėjimo našlaičių. Kai-' 
bėjo kun. P. Bučys. Kalba 
susirinkusiems labai patiko. 
Buvo ir suloštas veikalėlis 
’’Knarkia Paliepus.” Lošė­
jai puikiai atvaizdino, publi­
ką prijuokino iki valiai. Pa­
sekmės geros. Nemažai narių 
.prisirašė prie Labdaringos 
Sąjungos ir suvirs $50.00 na­
šlaičiams paaukojo.

Rugsėjo 25 d. prie musUjkaip ant stalo gulėjo $252 ir 
įtvažiavo kun. Vilimas ir JOj29 centai. Nors visai mažai 

nas šeškauskis, ’’Vaikelių narių buvo susirinkę, bet nė 
Jėzaus Draugjios” atstovas.'vienas neatsisakė nuo gelbė-

Nors publikos neperdau- 
giaitsiai susirinko, bet aukų 
surinkta sulig susirinkusiij 
gana gerai. Viso surinko 
$112.00 del gelbėjimo našlai- 
•ių Lietuvoje.

Štai aukautojų vardai:
Kun. J. B. Klorins
Jonas M. Leškis
Adomas Lešljis 
J. Railas
Po $2.00: Ant. Tauč

SPRINGFIELD, ILL.
121 kp. susirinkimai bus 7 lap­

kričio, tuojaus po pajnul'lų naujoj 
salėj. Ben. člaba'is, kp rašt.
SPRINGFIELD, MASS.

241 kp. susirinkimas bus 7 lap­
kričio, 102 Patton St., raštininko 
namuose, 2 vai. po pietų.

Rašt. T. Miii'-'hs
TARRIFF VILLE, CONN.

192 kp.fc susi rinkimas bus 7 lap­
kričio. Tuomet priimami ir nauji 
nari&i. Rašt.L. Lsvanavičia.

S. L. R. K. A. NEW YORK IR 
NEW JERSEY APSKRIČIO 

DOMEI.
Sekantis šio Apskričio suvažiavi­

mas įvyks 19-tą d. Gruodžio, 1920, 
C. Brooklyn’e, N. Y., šv. Jurgio 
parapijos svetainėje. Šisai suvažia­
vimas bus metinis ir svarbus, to­
dėl kuopos, įeinančios į šį apskritį, 
malonėkite paruošti naudingi) su­
manymų ar būtinai išrinkti savo 
atstovus.

S. L. R. K. A. New York ir New 
Jersey Apskričio Pirmininkas,

J. P. Mačiulaitis, 
Sekretorius, ./. E. Žemaitis. 

NEW YORK IR NEW JERSEY 
APSKRIČIO VALDYBOS 

ADRESAI.
Pirm. J. P. Mačiulis,

222 So. 9th St.,
Brooklyn, N. Y.

.7. E. Žemaitis,
184 New York Avė.,

Newark, N. J.

CHICAGO, ILL. *
39 kuopos susirinkimas įvyksta 

nedėlioję, lupk. 14 d. 3 vai. po pief. 
J. W. Žlibino svetainėje, G103 So. 
State St. Meldžinmi visi nariai ir 
narės ateiti ant susirinkimo, nes 
turime daug svarbių reikalų ir kiek­
vienas užsimokėkit prigulinčius mo 
kesčius, kad neliktumet suspenduo­
tais. P. Plečkauskas, rašt.

Rast.

Ižd. 1’. Daubaras,
222 So. 9th St.,

Brooklyn, N. Y.
Organizatorius, A. Kazlus,

56 New York Avė., 
Newark, N. J.

MINERS MILLS, PA.
25 kps. susirinkimas bus 7 lap­

kričio, 2 vai. po pietų, Finn Hali, 
kampas Main ir Hudson Sts.

B. F. Bogušas.

VYRAI!
VYRAI!

Vargšas.

KX«KKXKXXXXKW
Baisus Prekių Nurausimas!

’’Progress” čeverykai atpiginti! Tik Vyrams.
Gavome žinią nuo savo atstovo Kaune, kad 

tuojaus reikia uždėti čeverykų fabriką, ir tam 
reikia l,0OO,0QO.QO auksinui (apie ($20,000.00), 
o kadangi mus pinigai sudėti į tavorą fabrikoj 
ir krautuvėse, tai turimą tuojaus visą tavorą 
paverst! į pinigus kad savo žygius Lietuvoj ga­
lėtumo įkūnyti. Su tuom tikslu surengėm per
10 DIENŲ ČEVERYKŲ IŠPARDAVIMA 
NUO SPALIO (OCTOBER) 28 IKI LAPKRI­

ČIO (NOV.) 8 D., 1920 M.
Fabrikoj—j^^visoso musų krautuvėse. Kurio 
gyvenat ant lietos, nueikite nusipirkti į krau­
tuvę arba tiesiog j fabriką, o kurie gyvenat to- 
liaus, prisiųskito savo orderius laiškais.

Visiems ya žinoma kad musų prekės.ant če­
verykų ir pirmiau buvo mažiausiai du doliorius 
ant poros pigiau, mat mes visus čeverykus pats 
padarome, bet dabar prireikus pinigų tai numu.- 
šėm iki pat kaului. "'Ateikite gatavi pasipikti 
dvi-tris poras. Džiaugsitės.

Štai kokios mus prekės čeverykų:
Kitur Mus

n
n
n

buvo 
n $12.00

$11.00 
$10.00 
$ 8.00 
$ 7.00 
$ 0.50

Dabar tiktai

>>
»>

$10.00
$ 9.00
$ 8.00

6.50
5.50
5.50

$10.00 
10.00 j 
10.00

5.00
5.00
5.00
5.00

Žiema jau artinasi, ir tai šalta! Apsirūpink su OVERKOTU IŠ 
KALNO. Dailiai pasiutas overkotas žmogų dabina, o geros 
šiltos materijos sveikatų užlaiko. Mes parduodame overkotus 
(Olster) naujausios mados ir dailiausia pasiutus musų pačių 
UŽ PUSĘ KAINOS. TAVORĄ GARANTUOJAME. Ateikit 
persitikrinti, pilnai busit užganėdinti.

STRUOGIS and DICHMAN
155 hope Street, Brooklyn, n. y.

$15.00
$13.00
$12.00 
$10.00 
$ 9.00 
$ 8.00

Užsakant laiškais paduokite
zą), ar juodus ar tamsiai nidus, ir norite smaL. 
lūs, vidutiniškus ar bukus. Genimą gvaranfuoš 
jam, ir jei netiks, atmainysime.

Atminkite, kad tai bus til^ per 10 dienų. 
Ateikite pasipirkt arba orderiuokite laiškais. 
Pagelbėkite darbą Lietuvoj. _

Kas nori, dar turime Šerų savo fabrikos. 
Šeras jau po $125.00. Pasiskubinkite, nes neliks 
ir tuojaus vėl pakils.

Fabrikos antrašas:
PROGRESS SHOE MANUFACTURING CO. 
88-92 Spark St., Brockton-Montello, Mass.

Krautuves randasi po sekančiais adresais: ,
1. WORCESTER, MASS., kaųipas Lafayette

ir Millbury St.
2. NASHUA, N-H. 10 High St., 

CHICAGO, ILL. 763 Milwaukee Ave. 
CHICAGO, ILL. 3313 So. Halsted St. 
NEW HAVEN, CONN. 894 Grand Avenue 
SOUTH BOSTON, MASS. 377 Broadway 
BROOKLYN, N. Y. 197 Grand St. 
BALTIMORE, MD. 702 W.’Baltimore St.

M

didumą (sai-
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jimo Lietuvos ir su penkinė­
mis ir dolerinėmis davė len­

ams per sprandą.
Ąjjkotojų vardai: 
Juozas Bakšys 
Konst. Pocius 
Ant. Kleiva
Nikodma's Čepas 
Vincas Čepas
Po $2: Ant. Taurius, St. 

3.00 Misiūnas, J. Raila, Po $1: P. 
ins St. Dabašinskis, M. Rakauskas, 

Urbonas, P. Dabl^hiskis, J. Rimkus, ?• Alekna, P. 
Šalčius ' 'Janušauskas, J. Leskis, P.

A Kum plikas, -Alekna, K. Pocius, JSt Žič- 
J, Petkevičia, J. Bukantis, M8- K- Burba, A. J. Sutkus, 
Š. Aidikonis, A. Kleiva, Pč^r- Šyitorųis, P. Lickus, J. 
Janušauskas, K. Polius, P. Binkauskas, J. Brazauskas. 
Alekna, M. Skilius, J. Augu-1 ■ Babu 37.00. Nuo pirmiau 

P. Bujanauskas, surinkta 201.24. Nuo 
.vietinės kuopos 14.05. Viso 
labo sulinko ir pasiuntė 
252.29.

Waiikeganieciai sako: tai 
dar tik ppadžia; yra rengia­
mas didelis vakaras ir daro- 
nos demonstracijos prieš 
enkus, stengsis Waukega- 
lie-iai padėti Lietuvos kar­
žygiams išvyti lenkus iš Vil­
niaus.

stavičius,
A. J. Sutkus, A. Surviliųtė,■ 
J. Bakšys, St. Žičkus, P. Ba­
gdonas, I. Povilaitis, J. Gra- 

Spalio 24 d'. čia kalbėjo ,vas, A. Knapkis, P. Raudas, 
Lietuvos atstovas p. J. Vilei P. Labanauskis, P. Petkus, 
šis. Prakallxis surengtos L. P. Neverdauskas, A. Kapta- 
L. Paskolos stoties. Bonų rauskis, O. Garulienė, M. 
parduota ir Lietuvos Šau-jMankuvienė, J. Leskis, O. 
liams Jei amunicijos arba Docienė, St. Žiburka, P. Ba­

ronas, St. Misiūnas, J. Ma­
čiulis, N. Čėplas, V. Čepas, 
J. Bakšys, St. Dociųtė, L. 
Zupkautė, M. Martynaitis, 
P. Rajūnas, E. Šalčiutė, P. 
Kasturauskis, A. Jankaus­
kas, J. Mišeikis, A. Zupkie- 
nė, B. Elsberg, K. Burba, 
Genys, J. Dabasinskas, B. 
Dabasinskas, B. Jonaitis, P. 
Truskauskis.

Stambių aukų $94.00.
Smulkių 18.00.
Viso labo $112.00.
Waukegano lietuviai sąko, 

dar neviskas. Sušaukė susi­
rinkimą. ir apkalbėjo kokiu 
budu sėkmingiau galės aukų 
surinkti. Nutarė kreipties 
į miesto majorą ir reikalau­
ti, kad pavelytų turėtų ”tag 
day.” Miesto majoras p. Bi­
dingen mielai sutiko ir pa­
skyrė dieną 30 d. spalio 1920.

Spalio 3 d. Lietuvių sve­
tainėje L. Vyčių 47 kuopa 
įrengė'toatrą ir pasilinksmi­
nimą parapijos naudai. Pa­
sekmės geros, vakaras davė 
gryno pelno apie $80.00.

Spalio 10 d. Moterių Ro­
žančiaus Draugija turėjo sa­
vo 10 metų sukaktuves. Bu­
vo didelis programas suside­
dantis iš prakalbų, teatrų, 
biologų, monologi^-deklema- 
cijų, dainų ir kitokių įvairu-

HARTFORD, CONN.

liams uel amunicijos arba 
šautuvų suaukota $425.00, 
kurie aukojo veik visi auko­
jo po-$10.00, nekuria pirko 
po du Šautuvu. Suma sudėta 
į 10 nįnučių laiko. Reikėjo 
didesnės agitacijos, butų su­
dėta 5.’sykius tiek. Laisva­
maniai neremia Lietuvos rei­
kalų. Kad i r remia, tai gal tik 
žodžitų bet kada yra kvie­
čiami pirkti bonų ir aukoti, 
tai jie. tuojaus bėga per du­
ris iš Svetainės, nes jiem per- 
šilta darosi.

Reporteris.

Mažiukas.

4.
Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodėlis

Kuris parodo valanas, nūnutas, dienas, savaites, 
kuris mčnesis, mėnesio diena ir permainas. Tai 
yr* fcas stebėtino ir tokį; laikrodėlis terčt ynrdi-l 

-lELtfx ^'dHis-parankumas visam'amžiui. Lukštai to taik- 
‘' f ■■ rodei i o yra gražus ir labai tvirti, 7 akmenų, ine- 
jk į ehaiiiizmas geriausio plieno ir nikelio, laiką laiko 
A į gerai, ir gvarantuotae ant 20 metų. Kiekvienam, 
m kas tik pamato, tas laikrodis patinka. Vertas už- 
M'4 simerkus $15.00, o mes1 panduodame fabrikos kai- 
w na už $9.75 ir priedų duodam, kuris pejka laik- 
* rudelį mašinėlę drukavot laiškus (typewriter), 

e kuri yra graži ir tvirta. Turi visas raides, nume- 
ir ant jos gali koznas (Iru- 
brangios mašinos. Ji pars i-

riąs ir ženklus 
kuot, kaip ant 
duoda po $5.00 ir brangiau, o pas mus gau­
na DYKAI kas perka laikrodel.. ' Užtikri- 
nam kiekvienam užganėdinimį arba graži- 
nam pinigus. Prisiųsk, 25 c. rankpinigių, o 
kitus užmokėsi kada viskį atneš į namus. 
Adresas: ■'

p PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 NORTH IRVING rAVE., Dep. 306, CHICAGO, ILL.

6.
7.
8.

B PARDUODA LAIVAKORTES

ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ.
į| IR IŠ LIETUVOS.

J . T . K A Z L A U S K A S
t® Ofisas: 445 GRAND AVE.,
H Namų: 183 EXCHANGE ST., ’ ‘ >
$1 NEW HAVEN, CONN.

WAUKEGAN, ILL.

Daug veikiama, mažai 
rašoma.

Paėmus laikraštį, o ypafin 
gai ’’Garsą,” net liūdna da­
rosi skaitant iš įvairių mies­
tų ir miestelių apie lietuvių 
darbavimosi. Bet iš Wauke­
gan nieko negalima rasti pa­
rašyta apie Waukeganie?ių 
veikimą. Atrodo, jog Wauke- 
gane visai lietuvių negyve­
na, .arba jeigu ir gyvena, tai 
nieko neveikia. Bet jeigu iš- 
tikrųjų pažiūrėsime j vauke- 
ganieėių nuveiktus darbus, 
tai ne. Vieną nustebins.

Waukegano lietuviai yra 
nemažai prisidėję prie pagel- , 
bėjimo Lietuvos ir kitokių 
prakilnių darbų. Jan nekal mų.

. DETROIT, MICH,
Detroito lietuviai, Lietuvai pa­

galbon pirkim šautuvus apsigyni­
mui nuo priešų, kurie briatijasi į 
tėvynę. Šie lietuviai padarė pra­
džią, aukodami po $10.00

Kun. F, Kemėšis, Ant. Bflg-h»- 
nas, Rap. Kundrotas, Jur. Banio-: 
nis, M. Matusevičius, Ludv. But- 
vietys, Jon. Kaušus, Pet. Ragaus­
kas, Kast. Abyšala, Tad.-Žaiulys, 
Kar. Tvankintas, Kaz. Gervėlis, St. 
Cibulskis, Juk Grigalauskas, St 
Stepulionis, Kaz. Klemerauskas, 
Juoz. Klemerauskas. BĮ. Baikaus- 
kas, F. Drugtemis, BĮ. Butkus, A- 
dolf. Salukas, Ale.k. Petkus. Ant. 
Stanislovas, Dom. Gustaitė ir Br. 
Daumentaitė, abidvi vieną šautuvą, 
Juoz. Saėnis,

L. L. Sargų 6 kuopa aukavo 
$101.00., Jcifęe (anglai) $5.00.

Vi$o labo $356.00 17 ir 18 dieno­
se surinkta Lietuvos kareiviams del 
šautuvų.

Tautos F. 93 Skyr. rašt.
Antanas Šocikas.

S. L. R. K. A.
SUSIRINKIMAI.

KAM
Leidi slinkU savo plaukams? 
Neturėsit daugiau kaltunuo- 
tų, rėsvų, krintančių, pleis- 
kanuotų, žodžiu — liguostų 
plaukų — ko turėtumėt vi­
suomet gėdintis, nes tas daro 
jums neapsakomą nemalonu­
mą. ■ ” ,

Jeigu tik urnai pradėsit 
vartot musų sutaisytas plau­
kams gyduolės.

DERMAFUGA padarys tą, 
kad Jūsų plaukai bus tankus, 
švelnus ir skaistus, oda gal­
voje bus tyra, pleiskanos iš­
nyks ant visados, o plaukai 
niekad daugiaus nesi inks. 
Reikalaujant išbandymui į- 
dėkite stempų už 10c. Pri­
siusime dėžutę DERMAFU­
GA ir brošiūrą.
Argil Specialities Co. 

Box 37, Philadelphia, Pa.DAYTON, OHIO.
191 kp. susirinkimas bns-7 lap­

kričių, 2 vai. po pietų, 'parapijos 
svetainėje. Visi nariai atsilankykite 
ir naujų atsiveskite prisirašyti. Ne- skausmus ir gėlimus nutildo 
pamirškite musų nutarimo, kad šie­
met kiekvienas musų kuopos nurys 
turi prirašyti nors po 1 naują Yihr;.

A. įl. Vaitkus',tošį.
colli’nsvillCIll •

161 kp. susirinkimas bns 7 lap­
kričio, 1 vai. po pietų, bažnytinėje 
salėje, Vandalia St. Kviečiami visi 
nariai ir prisirašyti norintieji.

Jonas Rudinskas, rašt.

PAIN-EXPELLER
Vai>ba«Mklti ntrtr 8. V. PM. O«M.

DRAUGAS REIKALE

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXiXXXXXXXXX------------------------------------------- ______________ _______________________

Žiema ir Kalėdos» '
Jau netoli, o ten Lietuvoje Jūsų broliai ir seserįs reikalauja gręitos pagelbos. 
Pasinaudokite Iš laiko ir pasiųskite nors kiek pinigų Jūsų giminėms. Apgin­
ki! juos nuo šalčio, bėdos ir bado. Pas iųskite jiems kalėdų dovaną, nors men­
ką piniginę dovaną. • .

DIDŽIAUSIAS SLAVŲ BANKAS SUVIENYTOSE VALSTIJOSE

BOSAK STATE BANK
Scranton, Pa.

Pasiųs Jums ją į Lietuvą arba į kitas dalis svieto pagal žemiausią dičkis kur­
ią. Neatidėliokite pagelbos davimą Jūsų gentims, kuri yra jiems labai rei­
kalinga. Už pinigus ir musų patarnavimą duodame pilną gvaranciją.
MĘS—priimamą’"pinigus taupinimui

pradedant nuo vieno dolerio ir
mokame męs 3%,

MĘS—perkame iš,išmainom pinigus 
kiekvienos šalies jei to klijentas 
reikalauja.

MĘS—parduodame laivakortes vi­
siems, kurie važiuoja į Lietuvą 
ant geriausių laivų.

ĘS—pagelbėsime Jums parsit raukti 
gimines iš Lietuvos ir išgausint 
būtinas popieras.

MĘS—perkame Suvienytų Valstijų 
valdžios bonus pagal nustatytą 
dienos vertę.

MĘS—padarysimi Jums visokius 
tiesotus notariškus raštus viso­
kiuose reikaluos.

Įvairus patarimai suteikiami veltui
* Nežiūrint kokie patarimai bus suteikiami su reikalingais paaiškinimais. Krci- 

nkitės-<'rprie mus nežiūrint kaip svarbus reikalai. Rašykite ar ypatiškai 
kreipkitės o persitikrinsite, kam mus patarnavimas yra sąžiningas, greitas 
ir Atsakantis.

BOSAK STATE BANK
432 Lackawanna Ave., Scranton, Pa
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NUEINA GREIČIAUSIAI IR TIKU 1 AUSI AI SIUNČIANT PER

Lietuvos Atstatymo Bendrovę
Lithuanian Development Corp.

294 Eighth Ave., New York, N.Y
ŠI BENDROVĖ TURĖDAMA SAVO SKYRIŲ 
(BRANCH OFFICE) KAUNE, DA STATO PINIGUS 
TIESIOGINIU KįELIU, BE JOKIŲ TRUKDYMŲ “ 

iausio KursoI Ir Sulig 2

SKAUSMAS GALVOS?
CION AIS YRA PACELBA

Skausmąs galvoą gali būti iš prečastes persidirbimo sma- 
genu, nuąlsitno nervu, itempino akiu, užkimšimo ar ne­
matinio skiives, jaknu pretvario, šalčio ar slopi, nekuriu 
Eerviršiu ir visokiu kitu prežasčiu, vienok visose atsiti- 

imose skausmą galvos greitą pagelbą suteiks

SEVEROS PLYKSTEUE1
Nuo Galvos Skausmo Ir Neuralgijos
SEVERAS TABLETS FOR HEADACHE AND 

NEURALGIA.
Imti juos galerna be jokio neramumo. Yra jie nevodingi 
ir ne nepriimni. Variuojant juos galėma atlikti sava darba.
Vienas deželis talpinamas 15 plyskeliu, prekio 15 centu. 

■Galete pirkti sava aptiekoi.

V A B D A N SAVO VIDURIŲ!
PABANDYK ’’LIEPILKOS”

GARSAUS VIDURIŲ SPECIALISTO
žyduoliu .nuo

RUONIŠKO VIDURIŲ UŽKIETĖJIMO
Ir nuo to paeinančių ligų, kaip fui: — Nuo liguisto galvon skaudėjimo. nuo 
> išorių MlęijdkuuiŲ, uuo ujMtito nugtojiino, nuo liežuvio apdengi*1*0 plėve, 
,lu” 'V?1, '^“nčio blogu kvapo, nuo vidurių nemalimo ir nuo aitrumo, • 

btebetimi# vidurių valytojo#, kurios veikiu be akaumno. To# gyduolės veriu 
mhvjo puikiausius vaisins, kokius tik pinigui ir gabumu# guli pagaminti. 
Siunčiama by kur aplaikiu# viena doleri. Pinigui gražinami. jei neužga­
nėdinta#. An t ratas:
LIETUVIŠKA PILIŲ CO., P. O. Box 1800, WATERBURY, CONN.

STOKIME VISI TĖVYNĖS LIUOSAVIMO DARBAN! 
PIRKIME LIETUVOS LAISVES PASKOLOS BONUS!

Extra NAUJIENAI 
GERIAUSIAS, TVIRČIAUSIAS, 

PRABANGIAUSIAS LAIKRODIS 
PASAULYJE.

TIKTAI $12.95 TRUMPAM LAIKE. 
MESK ŠALIN VISUS KITUS 

LAIKRODŽIUS.

Nuga-Tone
PADARO TIRŠTĄ KRAU 
Ją, stiprus, nuolati 
NIUS NERVUS, TVIRTUS 

VYRUS IR MOTERIS.

CONTENTS IS TABLETS

Severą1 s Tablets

O
Ftr Kudacke ud Nunlgli 
icnm ikgu® ra tmn

Prepuwl by *

W. P.«m»A CO.. CUarRayldi,!*.
PRICE 20 CENTS.

W. F. Severą 
Co.

Cedar Rapids, la.

IOC3OI 3OE3OE

VASILIAUSKAS INKOHPORUOTA ANT
Generolu .Milijone Doleriu

Lithuanian American Trading Co.
DIREKTORIAI:
J. B. Kaupas
A. J. Šlakais
J. B Šaliuna*
M. Milukas
K. J. Kra&inskas 
P. Moli*

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norimu; 

nuo šieno iki tukstančit/i Šeru.
Imųnt 5 kerus ar daugiau, 

parduodama ir ant ikniokestio.

DIREKTORIAI
J. S. Vasiliauskas 
Kun J J K antaki* 
Kun. J Petraiti*

' L Šimuti#
A . J. Mekiras

šis aštuonių dienų kalendorinis laikrodis, kuri# čia parodomas, yra didžiau 
siu amžiaus išradimu ;tai yni puikiausias laikrodis ir .tvirčiausiu padarytas 
turi pirmos klesos Šveicarų padaro judėjimų, garantuotas 25 metams. Turi 
penkias rankines, rodančias valandas, sekundas, savaitė# ir mėnesio dienas ir 
metus, tai yra naujanybč, kuria kiekvienas gali didžiuoti#. Sis laikrodis 
vertas mažiausia 28 dol, bet kad supažindinti, parduodame tik per trumpų 
laikų už šių specialiai žemų kainų $12.95. Pasinaudok iš šio pasiūlymo, kuris 
yra duodamas apribotam laikui.

J VELTUI: Iškirpk musų skelbimų ir prisiųsk su užsakymu, gausi visai I veltui puikų laikrodžiui maišiukų ir auksuotų kaklaryšiui #pilkuto.
; Nesiųsk pinigų iš kalno, prisiųsk tik 25 centus stampaims siuntimo lėšų 
■ padengimui ir $12.95 užmokėsi, kuomet gausi j namus laikrodi, maišiukų ir 
■spilkutę.
į Pasinaudok iš šios progos dabar nes kitos tokios gali nepasitaikyti.

j ę VARIETY SALES COMPANY
11016 Milwaukee Ave., Dept. 511 D. Chicago, Ill.

Stokime savo
Tėvynei Pagelbon

Kožna dalis kimo ir kožna jo veikmė 
remiasi ant nervų pajėgos. Nuga-Tone 
turtingas fbsforu narvams, geležiu — 
kraujui. ~ —
sveikatų 
duojauia 
tojų.

Vidurių netvarka, indigestija, dis­
pepsija, konstipacija, galvos skaudėji­
mas, inkstų liga, guzų nuo pilvo ir vi­
durių, pilvo skaudėjimų, užšadlintų kva­
pų, liežuvio baltumas ir kitos ligos yra 
nepaprastai greitai išgydomos, varto­
jant stebėtinų Nuga-Tono vaistų. Duo­
da gerų apetitų, padidina svarumų, nuo 
jų miegama gerai, padaro kai naujų 
asmenį. Nuga-Tone sustiprina visas kū­
no dalis. Siibudavoja tvirtų vyrų ir 
sveikų, gražių moterį. Tūkstančiai žmo­
nių ima ir giria Nugn-Tonc. Iškirpk šį 
skelbimų, paimk į aptickų, gauk bonkų 
Nuga-Tone ir jei visai nebusi užganė­
dintas, sugrųžink balansų aptiekoriui 
ir gauk pinigus atgal. .Tol negausi aptic- 
koj, prįsiųsk mums $1.00 ir gauk pilnai 
gvarantuojamų vaistų, už siuntimų pri­
mokama.

i Druggist: You can get Nuga-Tone 
! from yonr jobber or from the National 
I Laboratory, 539 So. Dearbon St, Chi- 
<cago. Guaranteed- Retail price $1.00.

Susideda iš aštuonių brangių, 
duodančių medicinų, rekomen- 
ir prirašomos daugumos gydy-

Smagi šiluma šaltoj dirbtuvėj
Ruošiant savo Įrankius kitiems 
metams, pasidaryk dirbtuvę šiltą 

...jfitrgESBi&v —malonių daigui vietą'. Perfeet- 
r 'k> (,i* Ucat(1 t!l k!’-tbi pada-
l M ) l-s Per m*nut’l—parankiai.V >/ ekonomiškai. Visur namuose—vir-

A tuvčj, svečių kambaryj, pentrčj
Bį ar vaisių sandėlyj—Perfection
0 duoda ekstra šilumos, kiek šalta,
MCTESSŽgpl vėjuota žiema reikalauja.

Perfection dega 8 vai. iš galiono 
Socony kovosi no. Gauk vieną 
šiandiem.
Del geresnių sekinių vartok Soco- 

i kerosiną.

Š»Y$V-

W PERFECTION
Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Taukiai žmo­

gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite. Pabandykite

OH Beaters
STANDARD OIL CO. OF NEW YORK
I—............ . . ................. 'll. I Į ..

. 1 ' ",li ...... ■

BOSAK’S GYDANČIO HOME VINO
Kuris yra naturališkai gydantis įvairias, o ypač vidurių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, uuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 
daduoda kraujo.

Pasiteiraukite apie BOSAK’S HORKE VINO pas savo pažįsta­
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (aptiekose), krautuvėse (grosernėse. 
Arba stačią! kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.

Bosaks 
HORke viNO

Scranton, Pa PA

PrekC: 12 bohktj už $14.00; 6 bonkos už $7.50; ir viena bonka $1.50.

**yjb~’**nr~**Jb

Lietuvos Prekybos ir
Pramones Bankas

k , IR JO SKYRIAI

VEŽYJE
MAUL

KLAIPĖDOJ 
MARJAMPOLEJ 

VLRBALYJ 
ku0g4*ei«ŪHWMii ištuoka pinigus pasiųstus per savo AGENTŪRĄ NEWARKB 
Kol žemus auksino kursas, dėk pinigus L. P ,P. Ikmkan. Ten gausi 

7% padėjus 2 metams
5% padėjus 1 metams

•3% padėjus aeapribotam laikui
ApsJsaugojimur nuo nelaimių kelonėje Lietuvij, pasidėk savo skalikų į Lie­
tuvis, Vahtybiu| baUką, parvaiiavęs vaši pjnigas. . .

M. Narjaaskaa, 747 Broad Street, Newark, N. J.

___

K 
X Mes Siunčiame Pinigus

Į LIETUVĄ
draftuis, moi^y orderiais ir'kubeliais į vįsiiS Lietu­
vos dalis. Atsakymai, kad pinigus gavo, regulia­
riai iš Lietu vrts ateina.

ŪMAI ATLIEKAMA VISI UŽSAKYMAI.
C. B. RICHARD & CO.

29 Broadway ’ NEW YORK CITY]
- Įkurta 1847 m.___ '
K KmxmxmXXXW

GUNARŲ UNIJA

HAMBURGĄ Ifi LIEPOJŲ

PER ANGLIJĄ

AQUITANIA ... Lupk r. 23

Trečios klesos karna

HAMBURG .............
LIEPOJUS................ 145.00

$5.00 Karo Taksų.
Kreipki# prie artitnhttfriv Cunard Agento, ,

*MWlMVtACMn»W«AAMMVWMAfW*AMMA«VtMWMMMWMWWMM 
VARGONINKŲ DOMEX

pas mano g.Tttiiia gauti aplo»ke!iij. Apkitiielftt geros ir 
grnžįos. Su užsakiniu meldlin kreipties sekančiu antrašu: 

F. MILEŠKA, 3340 Ridgeway St., Pittsburgh, Pa.

MMWWVWMMMMMMWWWWVVVMQM

Šeru# užtiraiyti gailini jau šiom koiionijose pas šiuos B-vėa įgaliotiniŲ#

M. MABTINKUa ffŲNl J:.įt(AU
190 Second St., Albany, N. Y. 3g4 Wharto* St., 
J VLAD. KUBILAS 
116 Swan 8t., Amsterdam, N. Y.
i IGN. DAMBRAUSKAS

Aurora, III.

ŪLA KIS
, Philadelphia, Pa.

P, GRAJAUSKAS
Salmon and Venango Sts., Phila, Pa-

J. GRIGAITIS
308 Earp St., Philadelphia, Pa.

M. SUKAS
241 Federal Stv Philadelphia,

J. ČIURLIONIS
3412 Mercer St., Philadelphia,

JUR. PRANCKUNAS
316 Earp St., Philadelphia,

POV. BAJORAS

P. SEDVYDIS
13 Andrew St.,

J. S. VASILIAUSKAS
112, N. Greene St., Baltimore, M<L

LITH. AMER. TRADING CO.
112 N. Greene St, , Baltimore, Md.

A. J. Stalinis • ___________
85 Bay-AW,BWrtfler^'*N:’Tr 1419 Faulseway St, Pittsburgh, Pai

J. ŠAUČIUNĄS____ . B# VAINORAS
450 Park Ave,’ Hiidgeport, • CoUn. 1514 Carson St,

L. SIMUTIS ' — -
K. J. KBUSINSKAS . t.

J. B. ŠALIUNA8
222 8. 9th. St, Bnyiy^.N.-Y.

O. BENDORAITIENR
168 Union Ave, Brooklyn, N. Y.

A. J. MĘKSRAS
806 W. 11th St, Chester,

JONAS MIKOLIŪNAS
618 W. 11th St, Chester,

ALEX AUGUSTINAS
717 W. 18th St,

A. BACEVIČIUS
1726 — ’ ~

' P.
3261

P.
2343

J. 
4442

B. 
4412

A.
715 W. 19th St, 

' V. STULPINAS
921 W. 33rd St,

KASP. Y0DELI8 
1412 Central P’k Ave,

■ KUN. A. TAMOLTUNAS
1389 E. 21st St, Cleveland,

A. KANOVERSKIS
1221 E. 72nd St.? Cleveland,

N. B. RADAUSKAS
2 Hazlo St, j Curtis Bay, Md.

Į I. CHĘSNUTI3
[ 30 Elizabeth St, Derby, Conn.
1 A. KAZLAUSKAS
[ 405 Wilkes-Barre St, Easton, Pa.
f PRAN. BURBA
' 456 Main St, Edwardsville, Pa.

IGN. BALČIŪNAS
240 Clarke Pl. Elizabeth, N. J. 

f J. A. BLAŽIS
914 N". 16th St, E. St. Louis, Ill.

V. MILIAUSKAS
[ Box 599 Forest City, Fa-

KUN. S. ČEPĄNIONIS
I 318—4th Ave,. Homestead, Pa.
I J. VOLIKAS ’ A

118 Devon Terrace. Kearney, N. J.
J. LJUDVINAITIS

Box 411, Lindon, N. X
A. J. XYALANTIEJUS

I 4 Lexington St, Maspeth, N. Y.
Į P. PLĄSKAS
I 14 Lane St, Middleboro, Mass.
I JONAS MIKUTAVIČIUS

Minersville, Pa.
į A. J. KAZLAS
I 56 New 1’ork Ave. Newark, N. J.

A. J. DIRŽIUS
2 Bishop St, New Haven, Conn.

D. KASfiTA
549 E. 12th St, Now York City

KUN. J. PETRAITIS
147 Montgomery St, Paterson, N. J.

Bnyonne, N. J.

Girard St, 
BALTUTIS , 
S. Halsted St., 
CIBULSKIS 
W. 23fd St., 
KLIMAS 
Whipple St.. 
NENARTONJS 
S. Richmond St., 
STULGINSKAS

Pa.

Pa.

Pa.

Pa.

Pa.

Pittsburgh, Pa.
, ..REV. J. M. VAIŠNORAS

408 Tabor St,
L. VASAITIS

18 Sand St,
A. BUSECKAS

31 Welsh St7
D. JACKUS

1825į Meado St,
KTJN. J. KASAKAITIS

lOOfiį Clifford Ave, Rochester, N. Y.
R.i N. BARSIS

611 Lincoln Ave, Rockford, Ill.

Pittsburgh, Pa.

Pittston, Pa.

Pittston, Pa.

Racine, Wis.

Chicago, Ill.

Chicago, ID.

Chic ago, JAI-.

Chicago, UI.

Chicago, Ill.

Chicago, Ill.

Chicago, Ill.

Chicago, Ill.

Chicago, Ill.

Ohio

Ohio

J J

ji JANUŠAUSKAS
106B5 Lafayette Ave., Roseland, HL 

Ij. G. MAX
224 Seconal Ave., Schenectady, BL

KUfti J-KURAS ------
116 Theodore St, Scranton, Pa.

JT, RASIMAS
Grand St., Sioux City, Iowa 
SMETONIENĖ
Washington A., Sioux City, la. 
VERSIACKAS 
3. 33rd St.,

2400 
O. 

2520

5311
JUOZ. SUKIS

S. Omaha, Neb.

So. Boston, Maus.
A. ŽIVAITIS

1641 Texas Ave, St. Louis, Mo.
I. P. ŽELIONIS

415 E. Union St, Tamaqua, Pa.
D. DIŠKEVTCIUS

Central & Wash. Ats. Torrington, Ct.
J. RUSSAS

611 Whitesboro St, Utica, N. Y.
J. RAČIŪNAS

33 Congress Ave, Waterbury, Conn.
PR. BVJANAUSKAS

1112—10th St, Waukegan, HL
A. J. SUTKUS

1317 8. Victory St, Waukegan, BL 
J. STULGAITTŠ

140 8. Meado St, Wilkes-Barre, Pa.
JURGIS ALF.XA

14 Milbury St, Worcester, Mass.
J. STEPONAITIS

14 MilKntif flt,
P. PUIŠAS

167 Ward 81,-
■T. VAITKUS

19 Clayton St,

Worcester, Mass.

WoYrwfbr, Mass.

Worcester, Mass.

ŠKOTIJOJE

R. DARKšUS
41 Anchinneth Rd., 

Blnntyno, Scotland

LIETUVOJE

KAUNE
P. MOLIS,
.T. KAUPAS,
M. MILUKAS,

A. DRABTšIS
Norgiuose, Joniškėlis, .

Paevaliy Apskričio

Laisvės Alėja 23
Laisves A ėja 25
Laisvės Aeja 31

Sugebu* liątuviąi yra kviečiami ui Pramonės RenHrovJ^ 
agentus. Kurioae kolionijoąe daa nėra Bendrovės jgaliofini<’, 

, ii tokių kolionijų pageidaujamą kad tnojaus p riete) i ai. 
šauktų.

Bendrovė* įkurtjai, kaip ir rtanėjai yra patyrę višuomo- 
nės veikėjai, su autoritetu. .

Kiekviena* ii on Bendrovės forminki turės eau iiž garbę 
būti šios Bendrovės nario. Šios Bendrovės naciai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

ŪtUnir*. aaln m«« UąetiM Hoe Bendrove# lerų at*>dlu>. .Jei 
tavo laŲŠas favaUJa Ir sugebi, nikalank informacijų Ir įgaliojimo boti 
liet Btadrovle agentą Ir roglak savo drangų* | LMtuvoe Praraonte 
Kueją AMh

KlaastaBt laferaiMiJą it slanUaet pialgns adreeuoki

Lithuanian American Trading Co.
112 H. Gimm SI. Bullimore, MG.
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ATYDAI ^LIETUVIŲ ATYDAI

Box 28, Sta. D.

/

i •

J. P. Mačiulis.

xi
x

XXXXXXXXXXXXXXXX

IV'-.

Nedėl. ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryito iki 1 v. po piet.

PIRMAS LIETUVYS

2 dol. Nelauk, reikalauk 
monwt rotoriau* indėdamaa 
dion ant Šio adreso:

UNION SALES 
Box 28, Stn. D. NEW

K. J. Kruiivskns
T. F., Sekr.

75e.
75e.
50c.

$2.75

2 f. -4- $1,800 iki $10,000
3 f. -į $2,500 iki $13,000
5 f. -^$3,500 iki $15,000 ,

igiaiis ir veiklaus užmanytąjį 
darbą atlikus tenykštis ke- 

Įmitetas kreipėsi taipgi ir j į 
mus, čia gyvenančius, bet ki- t“”*

priekyje, taip ir užpakalyje taip pat a- 
pio ausin.

Nėkokio papratimo nereikia. Pamo 
inirnns ftnitu MiunėinniHR.
Verta 5 dol. — dabar kaina yru tik

Durham De
2 dol. šiun

Columbia nau­
jausių lietuviš­
kų rekordų.

AUKOTOJŲ VARDAI.

Lietuvos laisvės reikalams larky 
pagerbimo

Rozalija Batvinicnė
321 Charles St., Seninto:

(46)

XXX

I fei. 1428 Gre«up«int.
36* «h-~- - _

MALIORLC

NDLOWITZ
S

A. ANTPUSAITIS
646 Grand St. Brooklyn, N. Y.

BAZARAS.
Spalio 22 d. Didž. New 

Yorko Lietuvių Draugijų 
Sąryšio susirinkime nutarta , .
rengti bazara Liet. Raudo- lllslus iš aukščmus panunė- 
nojo Kryžiaus naudai. Baza-^’Į apyUnkių-parapijų prisu 
ras prasidės Sausio pradžioj Plac n11'baus daibo. k /v :..i. ------- vAnpi<{l) vlP.,

” — todėl, 
ir iries čia kviečiame deloii 

į užmanytojo darbo, visus Ra- 
mig., Truskav. ir Ančišk.

Brooklyne ir

I » ~r ' ¥ v ’ į

NEMOKĖK DIDELIŲ MO- MUZIKOS MYLĖTOJAM.
KESČIŲ BARBERIAMS, Nauji ir gražus muzikos veikti- a — s.. s-|/»s»i r»Y*štvt
IR NELEISK LAIKO DY. Iri, gaidos su ž<> Ižiais del pinmi| '* *■ * J

įką tik išėjo iš spaudos.
1. ’’.Suskintas Kviotkelis.”

1 2. Vai kalba žadu.”
Užsisukant šiuos veikalus, karutį 

Įi.dIJa siųsti ir pinigus p, r Money] 
(Orderį urbi1, registruotum 
i išleidėjo vardu

J. A. ŽEMAITIS

KZJ STOVĖDAMAS 
SKUTYKLOSE.

LIETUVIO APTIEKA. 1
Fiuuuii praseln, kad mano aptiekoje madini viaokioa gyduolė*, kak p 

AmarikuDitkoa, taip ir Kuropėjiškua. Žemiau puuarsinu tiktai tokia* gydo-v 
Imi, kurio* Uuiiauaiki yra rvikalingoa del ap»:sau|ujiiuo arba del praWl- 
kiiao tokių ligų, kaip šaltis, su viso kuuo skaudajiiau, luauiatiunofl, aria 
kaulų goiiiao ir nuo skilvio aeuialimo. Prie tų pLp>-a»cų iuogutu *ilpaybl| 
vtao« * l'.gov prisideda.

—..celei uuo šulcio ir viso k nuo skaodejimu 7Je.
Miltulei avo rstucatismo ir kaulų gėlimo 7Se. Hkil'inis Bitteris 81.00.
Medicina ir Baisumus gėrti ir tepti nuo visokio reuiuatiziuo ILSO.
Toile!, laike reikalo kreipki tie prie tautiečių, u busite kunogeriausiid 

užganėdiuti. ‘ 
Lietuvis Aptilk orius

F&AK3. A. URBAI-:
1*1 Metropolitan Ava^

i Di<!i‘suiuB njfrfihs Frftrcj(/j, Rusijoj, I- 
| talijoj, Galicijoj ir 'i’urkijoj / Ar ta no 
iri nudyli, kuip eropluutli kariavo ore? 
I Ar tu nori matyti kaip subinarinai'ku 
rin\i/ viM.dcnyje ? vixkų gr.H matyti 

'Htivo Bumuose su visai niu/.ouiiH išlaido* 
* mis. Mes nelaikome (Inupybo paveiks- 

naujnusio i&rndimę britva kirĮis!315 S. Wost St., Shenandoah. Pa. tinkančių dėl stenoskopų. Kada žiu- 
plaukus trumpni ur ilgai, kaip)

1921. Bazaro rengimo komi- ',enas 1,0 ,s 
sijon išrinkta šie: P. Mont- nas ne ’*?^.a 
vila, Pu. Subatienė, L. Šimu­
tis, J. Tumasonis.

Kadangi bazaras yra ren-, 
giamas parėmimui Lietuvos fty'enan iue...................

N. Yorke pribūti į susirinki-Į 
mą, kuris įvyks 14 dieną m. 
lapkr., 1 vai. p. m., parap. 
Šv. Jurgio svetainėje, 207 
York St.. C. Brooklyn, N. Y.

Kun. A. P. Kodis, 
K. Kraujalis, 
A. Paliliunas.

■ ri ant paveiksiu per Mtereoskop^, jau-;
a a m m« a , tiesi lyg ukiuuliškai dalyvautum karčsPRANAS GRAŽIS, ! luukJSh,reoskoi,a,. kttip niatai žcmiflU!

Muriju, cementuoju, ma- n-štvoja tik 75 centai, 
levoju ir taisau šalygatviu- 
ir skiepas. Visą darbą ga-' 
rautuoju.

227 Leonard Str., 
jTarpe Grand ir Powers Sts-

Brooklyn, N. Y

Raudonojo lyryžiaus, tad ne­
abejotina, kad vietos lietu­
viai pasistengs galimais bu­
dais prisidėti prie šio bazaro 
nusisekimo.

Sąryšis yra įsitikinęs, kad 
draugijos bei kuopos, prijau­
čiančios Lietuvos Raudono­
jo Kryžiaus reikalams, pasi­
darbuos prie rengimo Baza­
ro, .paruošdamos savo stalus. 
Taipat yra viltis, kad ir vie- gf! b. kum. N. Petkoms 
tos biznieriai prisidės savo vakarienės aukojo šie: 
aukomis..

Broliai ir sesutės, Lietu­
viai, nėra reikalo aiškinti 
svarbos ir rikalo remti Lie­
tuvos Raudonąjį Kryžių, nes 
visi gerai žinome, kad Lietu-, 
voje yra karas, todėl Raudo- ir 
bojo Kryžiaus pagalba yra kai. A 
būtinai reikalinga. Mes ne­
turimo. j u ogos aukoti saVA 
gyvybę ant tėvynės aukuro, 
tai aukokime savo darbus, 
dolerius ir pasišventimą-pa­
gelbėjimui kovojantiems už 
Tėvynės laisvę. 
L Didz. New Yorko Liet, jis, L. Šimutis, A. Krušinskicnė, K. 
Dr-iu Sąryšio sekretorius Pavilion’S, J; O Sirvydas, Kun J.

• d ‘ v. ,. - . Pauliukas. K. Alelnin»s, A. Kor- .T _ .. . , ,
J. P. Mačiulis. beta, P. Lmkajtienė, K. DobrovoU vakacc.

$10.06 
10.00 
10.00 
10.00

5.0C 
5.00 
5.00

'u 2 uul.: S. ir O. Straižiai, B.
A. Pėtravičiaū, L. ir ’E. Sakars- 

. iir P. Duobai, Mot. Ona'Vo- 
silius, Jonas J. Užupis, A. Pauiau-

A. Dimta. K. ir O. Bmbvičini.
Po 1 dol. aukojo: Ona Ranlinai- 

čiutė, V. Sabaliauskas. J. Subačius. 
K. Sabaliauskas, P. Vitkevičia, O. 
Korbet, S. Šia uteris, Vitautas ir 
Zuzana O. Digrienė, K. Glaveckas, 
J. Stačiokas, J. Puzera. M. Linu­
kus, B. Anffustimi'ienė, V. Kram.ia- 
lienė, A. Maurušaitienė. K. Dutnb-

Kini. N. Petkus 
Bernardas Ziirs 
Juozas Augimas 
Vladas Vikerta 
S. M. Karvelis 
M. ir A. Kičai 
P. ir A. Overzotai 
Po 2 dol

SVARBUS SUSIRIN­
KIMAS.

skis. S. Karusaitis. A. Tiraliušienė. 
(A. Ališauskienė, M. Vedcgiotiė. N 
.Briedis. P. Zaleckienė. A. Brigai- 
'Ueno. P. Alekna. P. Marcinkų, j 
V:ršulis. N. Rainienė. J. Milaiticnš 
J. Guzikienė. O Stagubinjenė. J

_is, J. Gilicnė. Ą. Kirytiė- 
iiė, J. Šertvytis. B. Brigevičia, 4 

, Tumasonis. J. ŽeroFs. J. Adomai­
tis. V. Vedegys, J. Karnlihnsis. P.

Draugijų Sąryšio svarbus T 
susirinkimas bus lapkričio 5, Juolžbali 
Ap. P. Šv. parapijos salėje, 
lygiai kaip 8 vai. vakare.

Draugijos, kurios sutikote Kirius. A; Čcrnnuskas. V. Butėnas.
"X f O •*-. «v "VP "ATri *siilrn A Alei

rengti ant bazaro savo fcky- 
riij, meldžiame apie tai Są- nė. K. šarka.
ryšiui pranešti.

Valdyba.

M. Smetona. M. Mažeika. A. Ale­
sius. O. Stankūnienė. V. šnnili.nskie-

O. Jeskeviėiutė. J.
Girnius, P. Klimašauskas, O. Zabn- 
rauskas. A. š’ška, K. Barkauskas. 
P. Kazlauskas, S. Tvaranavičienė. 
K. Gneiževičienė. E. Gneiževričienė

, ~ . -rx.tr a n M. Montvilienė. A. Gibicniė. U. Mi-
AxVIRAS LAIŠKAS kulškienė. J. Bckeriutė, J. Miku's- 

z-, . t>__;_ m—, i kis. V. Zaleskis, V. lenkaitis. PGelb.. RamigalieČiai,. Tru- Į AJašiuniutė, A. ZomaitUnė, N. La- 
skaviečiai ir Ančiškiečiai gy pinskienė, S. Digrvs. K. Dumčiu- 
venantieji Brooklvne,- Newi'.,en^ ' nV4ti?n,lh. d ’ I tis, L. Milasausluvte. O. Sasjenė.
Yorko ir apylinkėje! Neabe-; y. Andrikoniutė, V. Zukąs. T. Mi- 
jojamo, girdėjote, jog Ra-linniutė

. i • -n i t * 'Smulkių atiku 11.30. Viso labomigalojo, Panev. apskr., ple- |1T2 30 
nuoja pastatyti namus pro­
gimnazijai. Kad pasekmių-

PIRMUTINE LIETUVIŠKA
PIANŲ KRAUTUVE. BROOKLYNE.

Mes parduodame goriausios išdirbystės 
. . s> Pianus, Playerius ir Phonographus it duo-

i aipr i turime (jani nn| išmokėjimo, dešimtų dalį įmokant 
ir likusius pinigus po mažų dalelę atmo- 
kanŲ Mes prisiunčiam į kitus miestus ir 
taipgi mes turim padirbę Lietuviškų Music 
Rollių del Player Piano ir tuos padarom 
drauge su žodžiais del Mūšio Rollių. Suži­
nojus per laiškus parduodame Retail snd 
Wholesale.

Turiu Išleidęs šį mė.nesj naujų numerių.

50 skirtingi) l.nrčR paveikslų
50 paveikslu Gyvenimo Kristaus
25 paveikslų kelionė apie pasaulį

Išviso kaštuoja ....
Siųskit Money Orderį.
UNION ^ALES CO.

1 “ “ ' “ NEW YORK CITY.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXU

X
X
X
X
X

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio

Čeverykų Krautuve

XI
XI

X
X 
X

Suteikiamo paaiškinimus kaip goriau' važuot tėvy­
nėn, ir išdirbame pasportus trun^iausiamo laike. 
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus. 
LAIVAKORTES VAŽIUOTI KRAJUN Ilflš KRAJAUS: 
SIUNTIMAS IR MAINYMAS PINIGŲ; PRIIMAMA PI­
NIGUS ANT PAČEDIJ1MO IR MOKAMI NUOŠIMTIS.

HENRY C. ZARO . ,
3 Av., Cor. 6 St. „Dept. L. 2, Nevz York, N. Y.

Paifškau Onos Kundročiukės, pc s, 
pirmu vyru Pauiauskicnė, po antru, j 
Pašveistienė. Iš Lietuvos paeina iš 2 
Kauno red., Tauragės apsk., Švek- C 
šnos par. Balselių kaimo. Turiu R 
prie jos svarbų reikalą, gavau iš 1 
Lit ! uves nuo jos brolio Jono laiš- į 
ką. Jos pačios arba .kas apie ją su-' ę 
žinotų, prašau pranešti, busiu dė- t

X 
X 
X

Užlaiko geribuaių ii , 
dirbinių Čeverykua: 
W. L. Douglas, Em­
erson ir kitokius. Už­
eikite persitikrinti.

Simnas Pociims
127 Grand St. Brooklyn, N. Y 

----------------------------- --------------

X
X 
X

X
X

M. M1ERZWINSKAS
laiko DIDELES B’JfiERNES

Chiropraktikas - Gydytojas
J. VAITULONIS

74 Rush St., Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:

NAUDINGA PROGA.
Naujas išradimas.

Užpatentuotas per Suv. Valstijų 
Patento ofisą ir pripažintas nau­
dingu išradimai. Susitvėrus Lietu­
vių Subraarinų Korporacija par- 
'duoda Šerus po $25.00 vieną, kurie 
greitu laiku neš gerą nuošimti.

Taigi, tautiečiai, nepraleiskite 
geros progos, nusipirkite keletą Še­
rų. Reikalaukite pas išradėją

K. J. LAPINSKAS 
169 Butler St., Brooklyn, N. Y.

N 0

NAMAI Iii PARMOS ,
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na­

mai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kainu, B r oo ledyno mieste . 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspetli, Ridgewood, Groeni>oiiit 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook- . 
lyne. *

1 $1,500 ild $10X100 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
6 f. — $3,800 iki $1K,OOO
S f — $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 iki $80,000 
BuJavojame namus ir (luodsme morgičius ant namu.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname tepsiu gai.
Aut patdavimo 200 fanny su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island Ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie giriu, v^andentj ir musji tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įhcftiihu lengvu išlnokėjimu.

, B. zlNIS REALTY CO.
Tci. 3929 stagg 420 Lorimer Street brooklyu, n. y. 

. - BRANCH OFFICE:
Brigai GranB Street

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai­
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kūdų Lašinių.

i Visados šviežia mesa ir Čystai (svariai) užlaikoma. __________ &.
M. Mierzvvinskas

125 GRAND STREET kampas Beny St. t 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Grecnpoint.

Dldziaūsias Paskalas Duodame 
Visiems LieluvUnts.

Ant Deimantų, Laikrodėliu. Srargakme 
uių ir Aut visokių drabėŽiy.

aipgi pfirduodain dm mantus ir. laikrodžius už pusę kairios.

705 M S!., Near Grafam M., Breoklya, N. Y.
Tel. 343? Stagg

Vaikai myli ji! Jie prašo daugians!
Jin užlaiko viduriui geroj tvarkoj. Jis vaikua padaro linksmais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtikimas, vidurius palinosuojantis vaistas! Veikia greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad ‘‘Bambino Lilča” 
paveikalas butų ant pokelio.

5oc.vaistiny2ioaearba6oc.su persiuntimu, užsisakant nuo iždirbfjų: 
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. Na. S, BROOKLYN, ti. Y.

telefonas Ofegiipasn't 'Ž831.! ■ ’ •, v. *

Juozas Levandauckas 
grasomus 

WI SBRTiV StREES,
Brooklyn'. n y

recnpoinr.
(lydau ligpnins su jvniriĄnils ligų 

mis, o yna/ mano special?,
— MOTERŲ LIGOS—

DB. E. MEMDLOWTT7
Beny St. Brooklyn, N. Y

Kampas flo. Ienos gatvės
Gersi jsltbaitkite adresu*.:

DR. H.
271

V&lanOos: - •
nnu 8 iki 10 iš ryto, 
nuo J iki 3 po pietų it 
nuo 6 ! ---

Nedėliurais pagal sutarimų 
161 No. 6 th Street, 

BBPOELYN. N

iki 8 vai. vakare.

r.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Pa-duškaftė.

Jus galite mosti šalin visus diržo*, 
kadangi Plapao pndulkaitš yra vien 
tai* padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 
kis. Ji yra taip praryta, kad kartų 

I pridėjus nenusenka ir tuo bildu gorėsiu? 
negu’diržas. Jokių diržų ar sprendzinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. PI 
-i. Jokio nesmagumo darbe. Gsuta iugi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta m 
Mo medalius. $fcn prirysime ką Aako 
dio. atsiusime jums ilm^giaimui vL«rf< 
DYKAT.

PLAPAO LABAEATOaiES
Block 3054 . Bt. Lenta. Mo

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAb 
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietnviai, kreipkitės prie savųjų! 

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas; 
GEO. J. BAR1ASIŲ, sgentę, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Lntvakortes ant visų linijų j Lietuvų ir iš Lietuvos.
Išiuainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parūpinant išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkant žmones ant golžke 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvy^gs, nes užlaikome namų su 38 kambariais. Palydime 

leivius ant laivų ir pristatomo jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprupln 
kiekvienų, kuris pas mus kreipiasi j musų viršminėtų Agentūrų su reik;

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, Ne v/ York ( j

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR

. Paveikslus padirbu visokiomis Spalvomis, kaip 
rrtkiita, taip ir didelius. Vestuvių. šeimynų ir pa­
vienių ypatų padirbu pigai naujansių madų, tik­
rai artistu’kai atnaujinu eonus ir ntmnliavojų 13 
keltų aut vi. so paveikslo. UrekSs labai prieinamos.

■Htudija, ex’em Bubiitoms. nedėliotais ir Sinkio­
mis dienesnis

. MOTIEJUS KTCIIAS
227 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Tarpe North 4-tos ir 5-tos gatvių.

MAGDE. taip mnn ni/ih' ffal.
f llbanAUau

frtftfeiMuB, mvriwvtiRwir — ir ri*k<M tiu 
wi*ytlbčįo amo tu bfaunv plein- <

ka.Mt... Van pr4a net darom E’ «
.VARE. “Na, tai kam tau kętt be- 

reihaMnfoit kokie mano plau­
kai grain, tv?lnn» ir Čytti, O tai 
tMil, kari ai vartoju RUFFtKSr’

Kas tai yra RUFFLESl Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve­
piantis'vanduo? Nel! RUF­
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

it priklausanti grožį. O kas galkurit prigclbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį.........
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čysta neniežinčių galvos odų?

KUFFLHH
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar­
čiais' suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinatf intų. ■

Nusipirkte šiųnakt RUFFLES bonkutų aptiekoje. Kaštuos tik 
6$c..bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvieno! bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

5oc.vaistiny2ioaearba6oc.su

